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Radny Rady Miejskiej 
Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej
Piotr Rzeszotarski

Szanowni Sierpcznie, 
Ostatni kwartał to rzeczywistość w czasach pandemii, która w znacznym stopniu 

utrudniła Nam działania a przede wszystkim kontakt z mieszkańcami. 
W  tym trudnym okresie priorytetem moich działań było przede wszystkim 

zapewnienie i zabezpieczenie środków ochrony osobistej oraz sprzętu medycznego 
dla naszego szpitala, który został przekształcony w szpital zakaźny.

Osobami, które zawsze obejmuje szczególna opieką są przedszkolaki, 
dzieci szkolne oraz seniorzy. Dzięki dobrej współpracy z  Samorządem 
Województwa Mazowieckiego miałem możliwość zorganizować dla nich 
środki ochrony osobistej i  maseczki a  dla najmłodszych dodatkowo zestawy  
z odblaskami, poprawiającymi bezpieczeństwo w okresie jesiennno–zimowym. 

PIOTR RZESZOTARSKI – RAdny RAdy MIEjSKIEj

W  ostatnim czasie udało nam się sfinalizować 
remont ul. Sempołowskiej, jest to dla mnie bardzo 
ważna inwestycja o którą od wielu lat zabiegaliśmy 
wraz z mieszkańcami. 

Nowy rok stawia przed nami kolejne wyzwania, 
zmniejszony budżet miasta i  mniejsze nakłady 
na finansowanie oświaty, coraz większe potrzeby 
iwnestycyjne i  remontowe będą trudnym 
zadaniem do realizacji. Mam jednak nadzieję, że 
dotychczasowe oszczędności i rozsądne zarządzanie 
budżetem pozwolą nam na wykonanie wszystkich 
planów.

Życzę Państwu zdrowych i pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia!

Nasz Sierpc
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WYCINKA DRZEW PRZY MIEJSKIM PRZEDSZKOLU NR 2

7 października wykonano zabiegi pielęgnacyjne drzew 
przy Miejskim Przedszkolu Nr 2. Cieszę się, że dzięki naszemu 
wsparciu tak mała rzecz pomoże poprawić bezpieczeństwo 
maluszków uczęszczających do Przedszkola, jak również 
estetykę placu zabaw.

Dzięki ich wsparciu teren wokół naszego przedszkola nabrał 
estetycznego wyglądu i poprawi bezpieczeństwo najmłodszych 
pociech bawiących się na przy przedszkolnym placu zabaw.
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OGÓLNOPOLSKI DZIEŃ SENIORA

W dniu 14 listopada przypadał Ogólnopolski Dzień Seniora, 
dlatego wspólnie ze Stowarzyszeniem „Nasze Zatorze” oraz 
Zarządem Osiedla nr 6 wraz wręczyliśmy maseczki ochronne 
i  płyny dezynfekujące, które są niezwykle potrzebne 
w  tych trudnych czasach. Środki na zakup materiałów 
ochrony osobistej zostały pozyskane z  programu porządek 
i  bezpieczeństwo publiczne, dziękujemy Marszałkowi 
Województwa Mazowieckiego Panu Adamowi Struzikowi.

ODBLASKI DLA DZIECI ZE SZKÓŁ PODSTAWOWYCH

W dniu 9 listopada z rąk Marszałka Adama Struzika oraz Dyrektora Delegatury Urzędu Marszałkowskiego Tomasza Kominka 
otrzymałem odblaski z przeznaczeniem dla uczniów sierpeckich szkół. Nauka zdalna kiedyś minie, a bezpieczeństwo w drodze 
do i ze Szkoły zawsze jest na czasie.

3

Nasz Sierpc



RA
D

A
 M

IE
JS

K
A

 I 
ZA

RZ
Ą

D
Y 

O
SI

ED
LI OZONATOR DLA MIEJSKIEGO PRZEDSZKOLA NR 3

18 listopada dzięki współpracy ze Stowarzyszeniem 
Inicjatyw Lokalnych „Nasze Zatorze” pozyskaliśmy oraz 
przekazaliśmy na czas epidemii ozonator powietrza, dzięki 
któremu żadna bakteria, ani wirus nie ma prawa krążyć po 
przedszkolu.

POMAGAMY SIERPECKIEMU SZPITALOWI

W  związku z  przekształceniem sierpeckiego szpitala w  pla-
cówkę zakaźną przyjmującą wyłącznie osoby zarażone COVID – 
19, zasygnalizowaliśmy panu Adamowi Struzikowi Marszałkowi 
Województwa Mazowieckiego potrzebę wsparcia placówki.

Nasza dobra współpraca, która odbywa się na wielu 
płaszczyznach zaowocowała przekazaniem szpitalowi środków 
ochrony osobistej dla personelu medycznego.

Szpital otrzymał:
•	 Ochraniacze na buty – 300 par
•	 Rękawiczki – 31 000 szt.
•	 Przyłbice – 200 szt.
•	 Fartuchy różnego typu – 800 szt.
•	 Maski FFP2 i KN95 – 4 800 szt.
•	 Maski FFP3 – 700 szt.
•	 Maski chirurgiczne – 14 400 szt. 

KRZySZTOf RudOwSKI – RAdny RAdy MIEjSKIEj
Wywiad z Robertem Makówką - dyrektorem Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu

Krzysztof Rudowski: Od prawie miesiąca Szpital w  Sierpcu 
jest szpitalem covidowym, co Pan myśli, kiedy słyszy lub 
czyta, że koronawirus to fałszywa pandemia?

Robert Makówka: Wszystkich, którzy tak twierdzą, zapraszam 
do Szpitala w  Sierpcu, gdzie na własne oczy każdego dnia 
można zobaczyć, że to naprawdę niebezpieczny wirus. 
Osobom, którym wydaje się, że koronawirus to fałszywa 

W  obecnej sytuacji pandemii środki ochrony są niezbędne 
do funkcjonowania jednostki. Zdajemy sobie sprawę, że 
przekazane materiały są kroplą w  morzu potrzeb, a  potrzeby 
szpitala są ogromne.

Dziękuję za wsparcie Panu Adamowi Struzikowi oraz Panu 
Tomaszowi Rosłonkowi – Wicedyrektorowi Departamentu 
Nadzoru!

Radny Rady Miejskiej 
Krzysztof Rudowski

Dyrektor Szpitala 
Powiatowego w Sierpcu 

Robert Makówka

fo
t. 

Ek
st

ra
 S

ie
rp

c 
W

ia
do

m
oś

ci
 L

ok
al

ne

Nasz Sierpc

4



RA
D

A
 M

IEJSK
A

 I ZA
RZĄ

D
Y O

SIED
LI

Fot. FlyEye Bartosz Przybyłowski usługi dronem wideofilmowanie

pandemia, wszystko się zmienia, gdy ktoś z  ich bliskich lub 
znajomych zaczyna chorować. Wtedy staje się to realne. My 
przez ostatnie tygodnie oswoiliśmy się z wirusem. Nie możemy 
być jednak pewni tego co nas czeka każdego kolejnego dnia.

K.R.: Jest tak ciężko w walce z koronawirusem?

R.M.: Jeszcze nigdy nie było aż tak ciężko. Jesienna fala jest dużo 
groźniejsza niż to, z czym zmagaliśmy się wiosną. Do Naszego 
szpitala przyjmujemy wyłącznie najcięższe przypadki.

K.R.: Zacznijmy więc od początku, od 4 listopada br., jak doszło 
do przekształcenia szpitala, czyja to była decyzja?

R.M.: Na mocy decyzji Wojewody Mazowieckiego z  dnia 31 
października br. w okresie od dni 4 listopada br. do odwołania 
stanu epidemii zostało wydanie polecenie o  realizacji 
świadczeń opieki zdrowotnej w  związku z  zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i  zwalczaniem COVID-19, poprzez 
zapewnienie w  Szpitalu w  Sierpcu 123 łóżek dla pacjentów 
z  potwierdzonym zakażeniem SARS-CoV-2, w  tym 3 łóżek 
intensywnej terapii oraz 7 łóżek dla pacjentów podejrzeniem 
zakażenia SARS-CoV-2.

K.R.: Czy miał Pan możliwość odwołania się od tej decyzji?

R.M.: Powyższa decyzja podlegała natychmiastowemu 
wykonaniu. W tamtym czasie mieliśmy bardzo trudną sytuację 
epidemiologiczną w  szpitalu. Działalność szpitala jako 
hybrydowego doprowadziła w  drugiej połowie października 
do paraliżu działania oddziału internistycznego, chirurgii 
ogólnej i  oddziału anestezjologii. Byliśmy niby szpitalem nie 
covidowym, a  leczyliśmy takich pacjentów. Często będąc tego 
nieświadomym. To był czas, kiedy na wynik testu PCR czekało 
się 5-7 dni. Personel przez ten czas ulegał bardzo często 
zakażeniom. Realizacja świadczeń medycznych była bardzo 
utrudniona, a  często wręcz niemożliwa, przez co musieliśmy 
czasowo zamykać poszczególne oddziały.
Dlatego bardzo poważnie przystąpiliśmy do realizacji decyzji. 
Była to możliwość stworzenia warunków bezpiecznych dla 
personelu szpitala, a tym samym i dla naszych pacjentów. 

K.R.: Ale pacjenci z  powiatu sierpeckiego stracili swój 
szpital przez wydanie takiego polecenia przez Wojewodę 
Mazowieckiego?

R.M.: Z  punku widzenia pacjentów, którzy oczekiwali 
świadczenia usług, które wcześniej oferowaliśmy, faktycznie 
tak się stało. Szpital obecnie świadczy usługi medyczne dla 
pacjentów zakażonych SARS-CoV-2. Dotychczasową działalność 
przejęły głównie szpitale w  Płocku i  Płońsku. Obecnie mamy 
pacjentów z całego Mazowsza, ale i  innych województw. Dużą 
część stanowią jednak też pacjenci z  powiatu sierpeckiego. 
Walka z  SARS-CoV-2 stanowi obecnie priorytet Państwa i  my 
jesteśmy szpitalem na pierwszej linii. Pokazujemy, że szpital 
powiatowy i  jego personel potrafi brać udział w  realizacji tak 
ciężkiego zadania. Dzisiaj jesteśmy bardzo często podawani za 
wzór organizacji szpitala covidowego i  opieki nad pacjentem 
zakażonym SARS-CoV-2. Nasz personel jest bardzo wysoko 
oceniany przez służby Wojewody Mazowieckiego, czy też 
Dyrekcję Mazowieckiego Oddziału NFZ.

K.R.: Na czym polega specyfika działania szpitala 
covidowego?

R.M.: Na wdrożenie wszystkich zmian mieliśmy cztery dni. 
Przez ten okres sami stworzyliśmy wszystkie procedury, 
sami wymyśliliśmy, jak zorganizować taki szpital, jeśli chodzi 
o  pomieszczenia, drogi transportowe, organizację pracy 
personelu. W  tym miejscu wielkie podziękowania dla kadry 
kierowniczej szpitala. Te cztery dni dla wielu osób to była praca 
często przez całą dobę. Ale się udało i efekty są niesamowite. 
Jestem dumny z  moich ludzi, że wykazali się taką inwencją 
i zaangażowaniem.
Szpital został podzielony na dwie główne części – czystą 
i brudną. W części czystej znajdują się pomieszczenia socjalne, 
magazyny, szatnie i  pomieszczenia przygotowawcze. Część 
brudna to część, w której obowiązuje wzmożony reżim sani-
tarny. Tam znajdują się sale chorych, izba przyjęć, cała diagno-
styka, w tym ta najważniejsza pracownia tomografii kompu-
terowej. Nie ma podziału w szpitalu na oddziały zakażeniem 
SARS-CoV-2 jak było to wcześniej, jest jeden zachowawczy, 
covidowy. Personel podzielony jest na zespoły, które pracują 
w 3 godzinnych zmianach w części brudnej. Praca odbywa się 
w pełnym zabezpieczeniu, w kombinezonach, maskach, przy-
łbicach, rękawicach, ochraniaczach na nogi. Będąc w  części 
brudnej w  kombinezonie jest się „ślepym”, „głuchym” i „mo-
krym”. Strój zabezpieczający bardzo ogranicza działalność 
medyczną. Ale personel stworzył niesamowity zespół ludzi, 
którzy potrafią poradzić sobie z tymi niedogodnościami. Każ-
dy wspiera się nawzajem, pomaga, podpowiada, uzupełnia 
w  chwilach słabości i  tych trudnych. Nad całością procedur 
medycznych koordynują lekarze interniści.

K.R.: Rozumiem, że wydatki na środki ochrony osobistej 
stanowią obecnie wysoki koszt?

R.M.: Tak, zgadza się szacujemy, że w  listopadzie na ten cel 
przeznaczymy 700 tyś. zł. Cieszę się, że w  ostatnim czasie 
otrzymaliśmy wsparcie w postaci przekazania nam dużej części 
tychże środków przez Powiat Sierpecki, Urząd Marszałkowski, 
Urząd Miejski i  Agencję Rezerw Materiałowych. Pozwoli to 
znacznie zmniejszyć wydatki na ten cel w miesiącu grudniu. 
Koszt jest faktycznie wysoki, ale jak powiedziałem wcześniej 
bezpieczeństwo personelu jest priorytetem naszego działania. 
Tylko tak możemy pomagać naszym pacjentom zakażonym 
SARS-CoV-2.
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w działalności szpitala covidowego?

R.M.: Realizacja polecenia o przekształceniu w szpital covidowy 
zbiegła się z  otwarciem naszej nowej pracowni tomografii 
komputerowej. Nie wyobrażam sobie by szpital mógł 
funkcjonować bez takiego urządzenia. Jest to najważniejsze 
badanie dla naszych obecnych pacjentów. Dzięki niemu 
bardzo szybko zyskujemy informację o  stanie płuc pacjenta 
i  zaawansowaniu choroby. Ważne są także respiratory dla 
najciężej chorych pacjentów, które mamy własne 3 i  od 
niedawna z  Agencji Rezerw Materiałowych dodatkowych 7 
nowych. Obecnie czekamy na zamówione nowe urządzenia 
do tlenowej terapii wysokoprzepływowej, które wydają się 
kluczowe w walce z covidem. Dzięki nim pacjenci będą mogli 
uniknąć pobytu na intensywnej terapii.

K.R.: Ilu pacjentów zakażonych SARS-CoV-2 leczono 
w szpitalu, jak długo trwa hospitalizacja?

R.M.: W  szpitalu leczyliśmy już ponad 150 pacjentów 
covidowych. Są to stany bardzo ciężkie, które wymagają 
dużego nakładu sił ze strony personelu i to tego lekarskiego, 
pielęgniarskiego, diagnostycznego i gospodarczego. Niestety 
w  porównaniu do normalnej działalności szpitala jest dużo 
zgonów. I to jest najbardziej ciemna strona działalności szpitala 
covidowego. Pacjenci umierają w samotności i cierpieniu. Nie 
mają możliwości pożegnania się z najbliższymi, potrzymania 
bliskiego sobie człowieka za rękę. Widzą tylko personel 
ubrany w kombinezony, z zasłoniętymi twarzami. Nie mogą 
nawet zobaczyć twarzy innego człowieka, który stara się im 
się pomóc jak tylko można. Niestety często jesteśmy bezsilni. 
Stosujemy leki i metody jakie są dostępne obecnie na świecie, 
niestety często są one nieskuteczne. Takie przegrane bardzo 
wpływają negatywnie na morale personelu, podcinają 
skrzydła, potęgują zmęczenie i  zniechęcenie. Ale nasz 
personel jest profesjonalny i potrafi się zregenerować. Wiemy, 
że musimy wygrać tą walkę, choć przeciwnik jest bardzo silny 
i  zmusza nas do częstej improwizacji, wymyślania własnych 
sposobów na wygraną. Uśmiechy pacjentów, którzy wygrali 
z chorobą powodują, że wraca energia.

K.R.: Czy szpital boryka się z problemami z personelem?

R.M.: Jak mówiłem wcześniej mam możliwość pracy 
z  najlepszymi pracownikami z  jakimi do tej pory 
współpracowałem. Epidemia stworzyła silny zespół 
ludzki, bardzo zgrany i  zaangażowany. Zespół ludzi 
odpowiedzialnych i  zaangażowanych. Ludzi odważnych, 
którzy potrafili wygrać ze strachem. Obecnie wydaje się, że 
wszystkie stanowiska mamy zabezpieczone, ale oczywiście 
nie oznacza to, że nie ma problemów personalnych. Ale nie 
ma takich sytuacji, jak w  wielu szpitalach, gdzie personel 
uciekł na zwolnienia czy zwolnił się z pracy. W imieniu swoim 
i  pacjentów jeszcze raz dziękuję wszystkim Pracownikom, 
jestem z nich bardzo dumny.

K.R.: A co z pozostałą działalnością medyczną?

R.M.: Nasze przychodnie przy ul. Słowackiego i  ul. Matejki 
funkcjonują normalnie, a nawet jeszcze w większym wymiarze. 
Przy POZ na Matejki uruchomiliśmy dzienną rehabilitację, która 
docelowo będzie funkcjonować codziennie od 8:00 do 18:00. 
Do przychodni na Słowackiego przenieśliśmy punkt pobrań, 
pracownię endoskopii – gastroskopię i kolonoskopię, pracownię 
USG, poradnię neonatologiczną, ortopedyczną i  chirurgiczną. 
Ważne jest dla nas by pacjenci na miejscu w Sierpcu mieli nadal 
dostęp do porad zabiegowych.
Od grudnia zaczynamy w przychodni na Słowackiego działalność 
ambulatoryjnej pediatrii. Zapewnimy dostęp do naszych 
specjalistów pracujących na oddziale dziecięcym. Będziemy 
w  ramach tej działalności prowadzić diagnostykę i  porady 
lekarskie dla naszych najmłodszych pacjentów. Jeśli będzie 
taka potrzeba pacjenci będą mogli zostać kilka godzin pod 
obserwacją, czy będzie możliwość podania kroplówki. Chcemy 
by rodzice czuli się bezpiecznie, by wiedzieli, że mogą liczyć na 
naszą pomoc. Pediatria ambulatoryjna będzie dopełnieniem 
naszego POZ i Nocnej i Świątecznej Opieki. Myślimy by działała 
w nocy i święta.
W  najbliższym tygodniu sfinalizujemy także umowę z  PZU 
Medica w  Płocku w  sprawie diagnostyki obrazowej. Nasi 
pacjenci bezpłatnie zyskają dostęp do badań RTG w  Płocku. 
Niestety w Sierpcu jest tylko jeden aparat RTG, który znajduje 
się w brudnej części szpitala, do której nie mogą mieć dostępu 
pacjenci z zewnątrz.

K.R.: Czego mogę Panu życzyć?

R.M.: Chciałbym byśmy poradzili sobie z pandemią i wrócili do 
normalnej działalności. Chciałbym by nasz blok operacyjny, 
który w tym roku zmodernizowaliśmy, mógł wrócić do pracy. 
Byśmy mogli zaproponować nowe zabiegi chirurgiczne, 
ortopedyczne i urologiczne. Chciałbym by nasza interna mogła 
przedstawić nowe metody diagnostyczne. Szpital w  Sierpcu 
w ubiegłym roku był jednym z dziesięciu najlepszych szpitali 
powiatowych w  Polsce. Dalszy rozwój jest moim celem, 
poprzez modernizację bazy lokalowej, sprzętowej i wdrażanie 
nowych usług. SPZZOZ w  Sierpcu ma w  jak największym 
stopniu móc zabezpieczać potrzeby pacjentów z  powiatu 
sierpeckiego. Mam też nadzieję, że otrzymamy kontrakt z NFZ 
na badania ambulatoryjne tomografii komputerowej. Nie 
udało nam się oficjalnie otworzyć pracowni, ale mam nadzieję, 
że to nadrobimy. 
W  tym miejscu dziękuję wszystkim naszym darczyńcom, 
ludziom dobrej woli, którzy nas wspierają przy realizacji tego 
trudnego zadania. Często bez ich wsparcia i  pomocy, byłoby 
bardzo trudno. 

K.R.: Bardzo dziękuję Panu za rozmowę.

Nasz Sierpc
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Umorzenia podatku od nieruchomości w latach 1996-2020:
•	 W 1996 r. w wysokości 8.821,89 zł
•	 W 1999 r. w wysokości 7.538,00 zł
•	 W 2002 r. w wysokości 5.274,56 zł + odsetki 5.388,10 zł
•	 W 2005 r. w wysokości 153.964,06 zł + odsetki 76.035,94 zł

Umorzenie nastąpiło za przejęcie budynku dla potrzeb Szkoły 
Podstawowej Nr 2. (budynek internatu)

•	 W 2007 r. w wysokości 148 551,04 zł + odsetki w wysokości 
47 118 zł. Umorzenie nastąpiło w zamian za nieruchomość 
przy ulicy Szpitalnej z przeznaczeniem na drogę gminną. 
Za długi szpitala.

•	 W 2012 r. w wysokości 47 257 zł, wraz z odsetkami
•	 W 2013 r. w wysokości 31 584,80 zł, wraz z odsetkami
•	 W 2014 r. w wysokości 23 968,50 zł, wraz z odsetkami
•	 W 2015 r. w wysokości 48 715,90 zł, wraz z odsetkami
•	 W 2016 r. w wysokości 24 796,30 zł, wraz z odsetkami
•	 W 2017 r. w wysokości 24 061,00 zł, wraz z odsetkami
•	 W 2018 r. w wysokości 43 782,40 zł, wraz z odsetkami
•	 W 2020 r. w wysokości 24 061,00 zł, wraz z odsetkami

Stare umorzenia – 105 864,35 zł
Umorzenia 2014-2020 – 185 741,23 zł

Łącznie w latach 1996-2020 r.
umorzono kwotę 291 605,58 zł

plus przejęcie budynków. 

Nakłady finansowe Miasta na sprzęt dla szpitala:
•	 W  1998 r. dofinansowanie zakupu ultrasonografu za kwotę 

35.000 zł,
•	 W 1999 r. zestaw do testów wysiłkowych za kwotę 8.000 zł,
•	 doprowadzenie ciepła do szpitala w latach 1998-1999 r. udział 

NAKŁADY MIASTA DLA SZPITALA W SIERPCU LATA 1996-2020
Miasta kwota 228.803,82 w  tym zaciągnięta pożyczka 
z  WFOŚ 166.251,50 zł wraz z  odsetkami spłacona przez 
Miasto,

•	 W 2003 r. zakupiono sprzęt medyczny dla szpitala w Sierpcu 
za kwotę 129.965,71 zł i przekazano w użyczenie,

•	 W  2006 r. zakupiono za 99  789,27 zł respirator i  łóżko do 
opieki medycznej i przekazano w użyczenie,

•	 W 2007 r. zakupiono za 130 000,72 zł aparat do znieczulenia 
ogólnego Fabius Tiro z  monitorem Gamma XL oraz ssak 
elektryczny Basic 30 jezdny z  wyposażeniem zgodnie 
z  załącznikiem Nr 1 do umowy 8  600 zł i  przekazano 
w użyczenie,

•	 W 2008 r. zakupiono dla SPZZOZ sprzęt medyczny za kwotę 
149 528,03 zł. defibrylator, bronchofiberoskop, audiometr 
diagnostyczny, ssak elektryczny, bilirubino metr, lampa 
operacyjna, pompa infuzyjna.) przekazano w użyczenie,

•	 W 2016 r. zakup defibrylatora – 34 992 zł,
•	 W 2017 r. zakup kardiomonitora, łóżka do intensywnej terapii, 

laktatora, wirówki laboratoryjnej, wózka do przewożenia 
materiałów opatrunkowych, elektrokardiografu – kwota 
50 000 zł,

•	 W 2018 r. zakupiono: kardiomonitor, aparat EKG z wózkiem, 
wytwornicę pary, narzędzia do operacji ginekologicznych, 
stanowisko do pielęgnacji noworodków, wózek do 
przewożenia chorych w pozycji leżące, inhalator, aparat do 
mierzenia ciśnienia – kwota 90 000 zł.

Zakupy lata 2014–2020 – 174 992 zł 

Łącznie na zakup sprzętu dla szpitala 
Miasto przeznaczyło 964 679,55 zł

@osiedle2wsierpcuZARZĄD OSIEDLA NR 2
RAJD ROWEROWY LIGOWO - LELICE

13.09.2020 r. mieszkańcy naszego Osiedla wzięli udział w III Mochowskim Rowerowym Rajdzie Niepodległości, którego głównym 
organizatorem była Fundacja Mocni Mocą Nadziei. Przy wspaniałej pogodzie i dobrych humorach zwartą grupą przejechaliśmy 
z Sierpca do Ligowa, gdzie połączyliśmy się z innymi uczestnikami Rajdu, potem przez Mochowo, Bożewo, Gozdowo i do Lelic. 
Na miejscu uhonorowano nas medalami oraz upominkami, był również słodki poczęstunek. Droga powrotna do Sierpca minęła 
szybko i bardzo sympatycznie.
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10.10.2020 r. Zarząd Osiedla Nr 2, wspólnie z innymi Zarządami włączył się w organizację imprezy rekreacyjnej pod patronatem 
Burmistrza m. Sierpca - Jesienny Marsz Zdrowia. Przed startem odbyła się ogólna rozgrzewka (skręty tułowia, skłony, rozciąganie 
mięśni). Każdy uczestnik musiał pokonać odcinek trasy ok. 4 km wzdłuż rzeki Sierpienicy, a na mecie otrzymał pamiątkowy medal, 
upominki. Uczestnicy zostali poczęstowani kawą i znakomitą grochówką. Losowanie nagród rzeczowych zakończyło marsz zdrowia.

KONKURS PLASTYCZNY

16.10.2020 r. w CKiSz nastąpiło wręczenie nagród laureatom rodzinnego konkursu plastycznego pn.: Mój Sierpc - ulubione 
miejsce. W toku dyskusji w sprawie oceny prac komisja wyłoniła laureatów w przewidzianych regulaminem kategoriach: Collage, 
malowanka i rysunek. Przyznano również wyróżnienia. Za zajęcie I, II i III miejsca przyznano nagrody rzeczowe. Ponadto dla 
każdego uczestnika konkursu przewidziano słodki upominek oraz wręczono pamiątkowy dyplom. Więcej informacji (zdjęć) na 
naszym profilu facebook.

Nasz Sierpc
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Żarłok Foodtruck oferuje pizzę z pieca 
opalanego drewnem!

Organizujesz imprezę urodzinową? 
Spotkanie w pracy?

Wydarzenie w mieście?
Możemy przyjechać na miejsce a Twoi 

goście zjedzą gorącą pizzę
prosto z pieca!

Na naszym FB znajdziecie Państwo informacje,
gdzie można nas spotkać na terenie miasta Sierpc.

TeleFON: 690-618-253
Facebook: https://www.facebook.com/zarlokfoodtruck

F.H. MAX Barbara lewandowska
09-200 Sierpc ul. Kościuszki 8

512-303-686, 512-302-777
Sprzedaż węgla - dowóz gratis!

Tanie blachy dachowe

SAlON OPTYCZNY Kamil lewandowski
ul. PłOCKA 14D

501-039-006

Okulary progresywne, do komputera,
do samochodu, do czytania - konkurencyjne ceny

Bezpłatne badanie wzroku!

SIERPECCY PRZEDSIębIORCY
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Zapraszamy do sklepu odzieżowego Paryżanka.
Znajduje się on na ulicy Mickiewicza 1b.

SerDeCZNie 
ZAPrASZAMY

Sklep otwarty w godzinach
pn-pt.9:00-17:00,

sobota 9:00-14:00.
Szeroki asortyment.

Znajdziesz tu ubrania
na prawie każdą okazję. 

KONTAKT: 732-995-280

Godziny otwarcia:
Poniedziałek - Piątek: 900 - 1800 Sobota: 900 - 1400

SerDeCZNie ZAPrASZAMY !

ladyBra Profesjonalny Salon Bielizny powstał w 1999 r. z pasji do 
zmysłowej i wysublimowanej bielizny.

Dołożyliśmy wszelkich starań by nasze usługi były na najwyższym 
poziomie, dzięki temu jesteśmy w czołówce najlepszych Salonów 
w Polsce.

Wychodząc naprzeciw potrzebom Klientów uczestniczymy 
w szkoleniach i warsztatach rozwijając ciągle nasze umiejętności 
brafittingowe.

Wszystkie sprzedawane przez nas produkty są w szerokiej 
gamie rozmiarowej, wyłącznie renomowanych marek oraz bardzo 
wysokiej jakości.

Salon to miejsce dla kobiet, które potrzebują pięknej, 
profesjonalnie dobranej bielizny w atrakcyjnej cenie.

Oferujemy również karty podarunkowe, które stały się 
nowoczesną formą celebrowania wielu wydarzeń. Dzięki nim mamy 
pewność, że prezent przypadnie do gustu osobie obdarowanej.
 
Znajdziecie nas również
na fb ladyBra.Sierpc
oraz instagram ladybra_

Zapraszamy do kontaktu:
ladyBra Profesjonalny Salon Bielizny
ul.Piastowska 29
09-200 Sierpc
tel. 508 931 650

Formacja Od Teraz, to połączenie DJ-a z duetem 
wokalno-instrumentalnym. Dzięki takiemu 
połączeniu na Waszym weselu bez 
najmniejszego problemu zabrzmią utwory, jakie 
tylko zapragniecie. Posiadamy profesjonalny 
sprzęt nagłośnieniowy oraz oświetlenie! 
Wieloletnie doświadczenie w branży weselnej, 
oraz zamiłowanie do wykonywania naszej pracy 
sprawią, że ten wyjątkowy dzień pozostanie 
Wam na zawsze w pamięci.

Znajdziecie Nas na Facebooku pod linkami:
https://www.facebook.com/formacjaodteraz

https://www.planujemywesele.pl/54597-od-teraz

ZAPrASZAMY DO WSPółPrACY
POD NuMereM TeleFONu 502-452-692!

Nasz Sierpc
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Firma „eWelA”
ewelina Głowacka

Serdecznie zapraszamy do skorzystania
z usług firmy oferujemy:

• sprzątanie domów /mieszkań/biur/lokali,
• mycie okien, elewacji sklepowych,
• pranie łóżek, narożników, kanap,
• pranie dywanów/wykładzin/ materacy,
• pranie krzeseł, puf.

Zapraszamy
kontakt pod numerem telefonu: 690 084 573

Wideofilmowanie i Fotografia
•	Nagrywanie imprez 

okolicznościowych
•	Sesje fotograficzne w studiu i 

plenerze (ślubne, rodzinne, dziecięce, narzeczeńskie itp.)
•	Odbitki cyfrowe (9x13, 10x15, 15x20)
•	Fotoksiążki i albumy
•	Atrakcje na imprezy: bańki mydlane

Anna 504-905-158 Paweł 662-009-546

email: kameleon.sierpc@wp.pl
Facebook: Studio Kameleon

Wideofilmowanie i Fotografia
09-200 Sierpc ul. I. Paderewskiego 10/5

tel. 605 499 037, ul Ziemiańska 1A

NAJlePSZe BiurO rACHuNKOWe W SierPCu ZAPrASZA
www.media-net.pro

ul. PiASTOWSKA 4, i PięTrO, Tel. 603-119-903
Doskonała lokalizacja w centrum, 20 lat na rynku. 
Zastanawiasz się nad założeniem własnej działalności 
albo spółki? A może dotychczasowe biuro nie spełnia 
Twoich oczekiwań?
Nie czekaj, zgłoś się do nas już dziś.
• konkurencyjne ceny
• doradztwo prawne
• pełna księgowość 
• ryczałt 
• księga przychodów i rozchodów 
• kadry i płace

PrZeDSięBiOrSTWO
uSłuGOWO- HANDlOWe

eXPOrT-iMPOrT
ADAM liPińSKi

ul. DWOrCOWA 50 B
09-200 SierPC

NiP 776-100-29-67
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CA JAROSŁAW PERZYŃSKI - bURMISTRZ MIASTA SIERPCA
Szanowni Mieszkańcy,

Kończący się rok postawił przed nami ogrom wyzwań. 
Sytuacja epidemiczna trwająca od marca spowodowała 
wzrost wydatków miasta na walkę z COVID – 19. Niemniej 
staraliśmy się dysponować budżetem i środkami w taki 
sposób, aby nie rezygnować z realizacji zaplanowanych 
wcześniej inwestycji i zadań. 

Liczę na to, że Nowy Rok przyniesie same dobre chwile 
i  nie będziemy musieli borykać się z  narastającą falą 
zachorowań, czego sobie i  Państwu życzę. Życzę Wam 
także wzajemnej życzliwości i  wsparcia najbliższych. 
Pogodnych, spokojnych i upływających w zdrowiu Świąt 
Bożego Narodzenia. W  nadchodzącym Nowym 2021 
Roku niech szczęście oraz pomyślność nigdy Was nie 
opuszczą, a wiara codziennie dodaje sił.

•	 81. ROCZNICA WYBUCHU II WOJNY ŚWIATOWEJ
1 września, w dzień 81. rocznicy wybuchu II wojny światowej 

Burmistrz wspólnie z  Zastępcą Piotrem Nowakowskim oraz 
z Dariuszem Malanowskim - Przewodniczącym Rady Miejskiej 
w  Sierpcu oddali hołd poległym Polakom. W  miejscach 
pamięci narodowej złożyli kwiaty oraz zapalili znicze.

NAJWAŻNIEJSZE WYDARZENIA
wrzesień – listopad 2020

Z wyrazami szacunku,
Jarosław Perzyński
Burmistrz Miasta Sierpca

Nasz Sierpc
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•	 PRZEKAZANIE STOŁU DO TEQBALLA SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 2

Marszałek Województwa Mazowieckiego Pan Adam Struzik wystawił na charytatywną licytację stół do gry w teqballa. Zwycięzcą 
został Pan Paweł Sołdański, który wylicytował stół za kwotę 3000 zł i przekazał go Szkole Podstawowej nr 2 w Sierpcu. 

Pieniądze z  licytacji trafią na leczenie małej Zosi Paczwy. Bardzo dziękujemy wszystkim za zaangażowanie w wszelkie akcje 
charytatywne.

•	 81. ROCZNICA SOWIECKIEJ NAPAŚCI NA POLSKĘ

17 września 1939 roku, na wschodnie tereny 
naszego kraju wtargnęła Armia Czerwona. Tym 
samym zrealizowała postanowienia tajnego 
protokołu paktu Ribbentrop-Mołotow, w  którym 
Niemcy i  ZSRR podzielili między siebie strefy 
wpływów. Konsekwencją sojuszu Hitlera i Stalina był 
rozbiór osamotnionej w walce Polski.

Upamiętniając to wydarzenie, w  hołdzie ofiar 
sowieckiej agresji Burmistrz wraz ze swoim 
Zastępcą Piotrem Nowakowskim oraz Dariuszem 
Malanowskim - Przewodniczącym Rady Miejskiej 
w  Sierpcu złożyli kwiaty i  zapalili znicze przy 
Pomniku Ofiar Katynia oraz przy Pomniku Gen. 
Władysława Andersa.

13
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Mecz seniorów (w dniu 26 września br.)  MKS Mazur Sierpc z ORLEN WISŁA II PŁOCK zakończył się zwycięstwem dla Naszych. 

Drużyna dała z siebie wszystko pokonując przeciwników 32:26. To był piękny i widowiskowy mecz pełen sportowych emocji. 
Z okazji inauguracji sezonu 2020/2021, Burmistrz wraz ze swoim Zastępca oraz Radnymi Rady Miejskiej Sierpca symbolicznie 

przekazali na ręce Prezesa klubu czek opiewający na kwotę 180 000 zł. Wspieramy lokalny sport! 
Gratulujemy wygranej!

•	 KONFERENCJA MINISTERSTWA KLIMATU DOT. CIEPŁOWNICTWA POWIATOWEGO

1 października, na terenie sierpeckiej Ciepłownia 
Sierpc Sp. z  oo. Burmistrz Jarosław Perzyński 
uczestniczył w  konferencji prasowej dot. startu 
naboru wniosków do programu „Ciepłownictwo 
powiatowe” zorganizowanej przez Ministerstwo 
Klimatu. Na spotkaniu obecny był Pan Michał 
Kurtyka – Minister Klimatu, Pan Jacek Ozdoba – 
Wiceminister Klimatu oraz Pan Artur Michalski 
wiceprezes Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska. Podczas briefingu obecni byli radni 
miejscy i  powiatowi oraz kierownictwo miejskich 
spółek. 

Projekt zakłada modernizację ciepłowni 
w  miastach powiatowych poprzez zmniejszenie 
negatywnego oddziaływania przedsiębiorstw 
ciepłowniczych na środowisko, w  tym poprawa 
jakości powietrza, poprzez wsparcie przedsięwzięć 
inwestycyjnych. Na ten cel przeznaczona jest pula 
środków w wysokości 500 mln zł.

Nasze Miasto również będzie aplikowało do 
tego projektu. Dziękujemy za konstruktywną 
rozmowę Panom Ministrom oraz Panu Prezesowi. 
Podziękowania kierujemy także do radych Rady 
Miejskiej oraz Radnych Powiatu Sierpeckiego za 
współpracę. Mamy nadzieję, że Nasze działania 
przyniosą korzyści dla przyszłość miasta i powiatu.

Nasz Sierpc
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•	 DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ
14 października świętowaliśmy Dzień Edukacji Narodowej. 

Z  tej okazji Burmistrz wraz z  Zastępcą oraz Naczelnikiem Wy-
działu Oświaty i Kultury, uczestniczyli w kameralnych uroczysto-
ściach w miejskich przedszkolach i szkołach podstawowych. 

Podczas wizyty w  Miejskim Przedszkolu nr 2 wzięli udział 
w  oficjalnym otwarciu przedszkolnego, zmodernizowanego 
placu zabaw. 

Dziękując za trud i  zaangażowanie w  codziennej pracy, 
mieli przyjemność uhonorować część pedagogów Nagrodą 
Burmistrza, która jest przyznawana corocznie nauczycielom 
zatrudnionym w  miejskich placówkach oświatowych, 
uzyskującym szczególne osiągnięcia w  pracy dydaktycznej, 
wychowawczej i opiekuńczej.

TEGOROCZNą NAGRODĘ OTRZYMALI:
•	 Pani Danuta Borowska

– nauczyciel wychowania przedszkolnego w MP1,
•	 Pani Urszula Podlaska

– nauczyciel wychowania przedszkolnego w MP2,
•	 Pani Marzanna Domżalska

– nauczyciel wychowania przedszkolnego w MP3, 
•	 Pani Anna Trzcińska

– dyrektor i nauczyciel świetlicy w SP nr 2,
•	 Pani Elżbieta Olszewska-Lamka

– nauczyciel informatyki w SP nr 2,
•	 Pan Dariusz Malanowski – Koordynator sportu

oraz nauczyciel wychowania fizycznego w SP nr 2,
•	 Pan Waldemar Frydrychowicz

– nauczyciel wychowania fizycznego w SP nr 3.

Laureatom składamy serdeczne 
gratulacje i  życzymy dalszych 
sukcesów zawodowych! 

Z okazji Dnia Nauczyciela, 
wychowawcom, nauczycielom, 

pracownikom administracji 
i obsługi życzymy wielu radości, 

dużo zdrowia i zadowolenia 
z wykonywanej pracy.
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CA •	 PROGRAM „ZDALNA SZKOŁA”
W SIERPECKICH PODSTAWÓWKACH

W dniu 16 października, przekazaliśmy 54 szt. sprzętu 
komputerowego do miejskich jednostek oświatowych. Łączny 
koszt komputerów to ok. 130 tysięcy złotych. 

•	 TWORZYMY NOWą, MIEJSKą TRADYCJĘ!
700–drzew na 700–lecie Miasta Sierpca. W dniu 17 października zainaugurowaliśmy akcję sadzenia drzew z okazji 700–nych 

urodzin Naszego Miasta, które przypadają w 2022 roku. Świętujemy tę rocznicę sadzeniem drzew dla nowo narodzonych sierpczan.
W ciągu tygodnia zostało posadzonych 120 szt. drzew (czerwonych kasztanowców Briotti), z czego 17 z nich należy już do: 

Aleksandra, Basi, Wojciecha, Adama, Miłosza, Macieja, Kacpra, Jana, Igi, Filipa, Roksany, Stanisława, Rozalii, Antosia, Leny, Adama 
oraz Julii. 

Następna akcja sadzenia odbędzie się na wiosnę, zachęcamy do zgłaszania Maluszków, aby upamiętnić fakt narodzin 
symbolicznym drzewem z imieniem swojego dziecka.

Laptopy zostały zakupione i  sfinansowane w  100% 
z dotacji pochodzącej z rządowego Programu Operacyjnego 
Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej 
Nr I  „Powszechny dostęp do szybszego Internetu”, 
działanie 1.1.: „Wyeliminowanie terytorialnych różnic 
w  możliwości dostępu do szerokopasmowego Internetu 
o  wysokich przepustowościach”, dotyczącej realizacji 
projektu grantowego pn. „zdalna Szkoła+ wsparcie 
Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej” oraz działanie 1.1.: 
„Wyeliminowanie terytorialnych różnic w  możliwości 
dostępu do szerokopasmowego Internetu o  wysokich 
przepustowościach”, dotyczącej realizacji projektu 
grantowego pn. „zdalna Szkoła – wsparcie Ogólnopolskiej 
Sieci Edukacyjnej w  systemie kształcenia zdalnego. Sprzęt 
przeznaczony jest zarówno dla uczniów jak i nauczycieli.

Nasz Sierpc
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•	 DEFIBRYLATOR AED W SIERPCU!
29 października na ścianie budynku Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu 

został zamontowany przenośny defibrylator AED.
AED to skomputeryzowane urządzenie, które za pomocą poleceń 

głosowych i  wizualnych poprowadzi zarówno osoby z  wykształceniem 
medycznym, jak i  bez niego przez procedurę bezpiecznej defibrylacji 
w  zatrzymaniu krążenia. Aparat może przywrócić poprawny rytm pracy 
serca u pacjenta z nagłym zatrzymaniem krążenia. 

Urządzenie zostało zakupione w  ramach programu grantowego 
„Inicjatywy” prowadzonego przez Carlsberg Polska. Bardzo serdecznie 
dziękujemy marce Carlsberg oraz pomysłodawcom tego przedsięwzięcia.

17
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•	 NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI
We wtorek, 11 listopada obchodziliśmy 102. rocznicę odzyskania przez Polskę Niepodległości. 
Narodowe Święto Niepodległości to dla Polaków jedno z najważniejszych świąt państwowych. W tym dniu czcimy pamięć 

tych, którym zawdzięczamy własne państwo. Z tej okazji razem z władzami powiatowymi symbolicznie złożyliśmy kwiaty pod 
pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego. 

Tegoroczne celebrowanie tegoż święta, ze względu na pandemię COVID-19 i  związane z  nią ograniczenia odbywały się 
w ograniczonej formie. Msza Święta w  intencji Ojczyzny, była transmitowana na profilu Facebook-owym Parafii pw. Św. Wita, 
Modesta i Krescencji w Sierpcu.

•	 MASECZKI DLA PRZEDSZKOLAKÓW
Z  inicjatywy Osiedla Nr 7, w  dniu 13 listopada, na ręce 

Pani Wicedyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 w  Sierpcu 
Anny Ostrowskiej, Burmistrz wraz z  przedstawicielami 
Zarządu Osiedla przekazali 24 torebki z  upominkami dla 
przedszkolaków z okazji „Pasowania na przedszkolaka”, które 
ma odbyło się pod koniec listopada miesiąca.
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•	 KOLUMBARIUM NA CMENTARZU KOMUNALNYM

Zakład Gospodarki Komunalnej i  Mieszkaniowej w  Sierpcu 
rozszerza zakres usług na cmentarzu komunalnym w Sierpcu. 

Na sierpeckim cmentarzu powstało kolumbarium - miejsce 
pochówku zbiorowego. Miejsca na urny zostały rozmieszczone 
na trzech poziomach. Na każdym z nich znajduje się 10 nisz wraz 
z półką na kwiaty i znicze.

Informacja odnośnie kosztów związanych z  pochówkiem, 
znajduje się na stronie internetowej spółki.

•	 PRZEBUDOWA UL. STEFANII SEMPOŁOWSKIEJ
W ostatnim kwartale zostały wykonane prace remontowe i położona nawierzchnia asfaltowa o długości 470 m na ul. 

Sempołowskiej. Po obu stronach drogi zostało utwardzone pobocze z mieszanki kruszyw naturalnych. 
Na wykonanie tego zadania Miasto otrzymało wsparcie od Samorządu Województwa Mazowieckiego w kwocie 115 000 

tysięcy złotych, co stanowi ok. 50% wartości całej inwestycji. Serdecznie dziękujemy Panu Marszałkowi Adamowi Struziko-
wi za kolejne przekazane środki, dzięki którym dużo dobrego dzieje się w Sierpcu.

19
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E •	 REMONT UL. ZAŚCIANEK
Ulica Zaścianek zyskała nowy wygląd. Jej stan wymagał 

poprawy od kilkunastu lat. Cieszymy się, że udało się zreali-
zować te inwestycje.

•	 NASADZENIA NA JEZIÓRKACH
Na przyjeziórkowym placu zabaw powstało ekologiczne, 

naturalne ogrodzenie. Posadzonych będzie 500 szt. krzewów 
o  nazwie dereń, są to rośliny wieloletnie i  będą stanowiły 
barierę ochroną pomiędzy placem zabaw a ul. Fredry.

•	 MODERNIZACJA PLACU ZABAW PRZY UL. STEFANA GRTOA - ROWECKIEGO

•	 MODERNIZACJA CHODNIKA PRZY UL. BENEDYKTYŃSKIEJ

Ulica Benedyktyńska zyskała nowy chodnik. Podczas prac ustawiono krawężniki, wyrównano nawierzchnię oraz położono 
kostkę.

15 października ukończono modernizacją placu zabaw pomiędzy 
blokami przy ul. Grota Roweckiego 3 oraz Sienkiewicza 8.

Na nowo przygotowanej infrastrukturze, zostały zamontowane 
nowoczesne urządzenia do zabawy dla najmłodszych.

Nasz Sierpc
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•	 NOWE PLACE ZABAW NA MAPIE SIERPCA
Zakończyła się budowa placów zabaw dofinansowanych 

w 60% w ramach zadania: Budowa nowoczesnej 
infrastruktury rekreacyjno – turystycznej w ramach lokalnej 
Grupy Działania „Sierpeckie Partnerstwo”.

Pierwszy powstaje przy ul. Dworcowej, a  drugi 
w  skwerku im. Tadeusza Mirosławskiego. W  ramach 
zadań będą wykonane roboty ziemne i  przygotowawcze, 
dostawa i montaż urządzeń zabawowych oraz wykonanie 
bezpiecznej nawierzchni.

•	 BUDOWA CHODNIKA PRZY UL. KOCHANOWSKIEGO
Chodnik przy u. Kochanowskiego został zmodernizowany 

i  przebudowany. Stara nawierzchnia została zdemontowana 
i zastąpiona nową kostką.

•	 ULICA KONSTYTUCJI 3 MAJA
Inwestycja jest realizowana przez Starostwo Powiatowe 

w  Sierpcu, przy wsparciu Miasta oraz ogromnym wkładzie 
finansowym Wojewody Mazowieckiego. Modernizacja 
kosztowała ponad 7,7 mln zł. Starostwu udało się pozyskać 
ponad 6,1 mln zł ze środków Wojewody Mazowieckiego.

Cieszymy się, że remont ulicy dobiegł końca.

•	 REMONT GENERALNY ULICY PŁOCKIEJ
  II etap przebudowy obejmujący odcinek od ronda 

do ul. M. Konopnickiej, to koszt ok. 2  216 460,00 zł i  są to 
w całości środki pochodzące z budżetu Mazowsza. Ten etap 
modernizacji rozpoczął się na początku sierpnia.

Wzdłuż ulicy zostały ułożone nowe krawężniki. Stara 
nawierzchnia asfaltu, na odcinku od ronda do skrzyżowania 
ul. Płockiej z ul. św. Wawrzyńca została sfrezowana i nałożona 
nowa warstwa.
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E •	 MIASTECZKO RUCHU DROGOWEGO

28 października ruszyła budowa miasteczka ruchu 
drogowego przy ul. M. Konopnickiej w Sierpcu. Zadanie to 
zostało dofinansowane w ramach Lokalnej Grupy Działania 
Sierpeckie Partnerstwo.

Miasteczko ruchu drogowego ma na celu wprowadzenie 
dzieci oraz młodzieży szkolnej w  podstawy zachowania 
się w  ruchu drogowym. Miasteczko daje możliwość 
właściwego przygotowania dzieci do bezpiecznego 
korzystania z  dróg. Drugim celem budowy miasteczka 
jest zapewnienie możliwości należytego szkolenia oraz 
przeprowadzenia egzaminów na kartę rowerową dla dzieci 
i młodzieży.

•	 MODERNIZACJA BOISKA
PRZY SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 3

Zrealizowana została przebudowa boiska 
wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej nr 3. 
Projekt zakładał m.in wymianę starej nawierzchni 
syntetycznej, przy zachowaniu jej dotychczasowych 
funkcji tj. możliwości przeprowadzania rozgrywek 
streetballa, tenisa, piłki nożnej oraz piłki ręcznej. 

Niniejsze zadanie zostało dofinansowane 
z  budżetu Województwa Mazowieckiego 
w  ramach „Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia 
Infrastruktury Sportowej MAZOWSZE 2020” 
w kwocie 90 000 zł.

Nasz Sierpc

22



M
IEJSKIE IN

W
ESTYCJE

•	 OTWARCIE PLACU BUDOWY DINO POLSKA S.A.
 W środę, 2 września oficjalnie otworzyliśmy plac budowy Centrum Dystrybucyjnego firmy DINO Polska S.A. 
Założeniem inwestorów jest ukończenie tego projektu do końca 2021 roku, a pracę w nowo powstałym centrum logistycznym 

znajdzie kilkaset osób z terenu miasta i powiatu. 
Bardzo się cieszmy, że tak ogromna firma rozpocznie swoją działalność w Naszym mieście. Jest to pierwszy tak duży inwestor 

od kilkudziesięciu lat, będzie to obok Mleczarni i Carlsberga jeden z 3 największych pracodawców w powiecie. 
Trzymamy kciuki i  bardzo kibicujemy dyrekcji DINO Polska. Jest to kolejny krok ku zmniejszeniu bezrobocia w  regionie 

i ogromny impuls do dalszego rozwoju Sierpca! 

Chcielibyśmy serdecznie podziękować tym, którzy przyczynili się do powstania tej inwestycji:
•	 Burmistrzowi Jarosławowi Perzyńskiemu,
•	 Zastępcy Burmistrza Piotrowi Nowakowskiemu,
•	 Mecenasowi Marcinowi Zasadowskiemu,
•	 Panu Maciejowi Wojtczakowi,
•	 Panu Piotrowi Pakiele - z firmy FPU Piotr Pakieła,
•	 Radnym Rady Miejskiej Sierpca,
•	 Pracownikom Urzędu Miejskiego w  Sierpcu: Katarzynie Joniak - Skarbnikowi Miejskiemu, śp. Krzysztofowi Piątkowskiemu, 

Lidii Rymer - Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i  Komunalnych, Bogdanowi Ciemieckiemu - Naczelnikowi Wydziału 
Inwestycji, Remontów i Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych oraz pracownikom,

•	 Panu Jerzemu Jaworskiemu z Pracowni Architektonicznej „Królikowski i Jaworski SC”,
•	 Panu Mariuszowi Turalskiemu - ówczesnemu Staroście Sierpeckiemu,
•	 Panu Stanisławowi Karolakowi - Powiatowemu Inspektorowi Nadzoru Budowlanego,
•	 Panu Jerzemu Krzemińskiego byłemu Naczelnikowi Wydziału Architektury i Budownictwa w Starostwie Powiatowym w Sierpcu.

23

Nasz Sierpc



CENTRUM KULTURY I SZTUKI W SIERPCU

Wydarzenia kulturalno-społeczne

5 września 2020 r. – Dyrektor Centrum Kultury i  Sztuki 
w  Sierpcu Jarosław Żmijewski wziął udział w  narodowym 
czytaniu, które odbyło się w Bibliotece Miejskiej w Sierpcu, ale 
w wersji online

7 września – 18 września 2020 r. – trwały zapisy na zajęcia 
artystyczne w  Ckisz : zajęcia taneczne – taniec ludowy, 
nowoczesny, Hip-Hop, jazz, Breakdance, zajęcia plastyczne, 
ceramiczne, wokalne, teatralne

10 września – 16 października 2020 r. – Centrum Myśli Jana 
Pawła II i  Pracownia Dokumentacji Dziejów miasta Sierpc 
przygotowało wystawę „Karol Wojtyła narodziny”. Wystawę 
można było podziwiać w Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu.
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19 września 2020 r. – udział LZA Kasztelanka w Przeglądzie 
Ludowych Zespołów Artystycznych w  Raciążu w  ramach 
VII Jarmarku Raciąskiego. Po kilku miesięcznej przerwie, 
Kasztelanka mogła ponownie pokazać swoje umiejętności 
taneczne i  wokalne na scenie. Dwie grupy taneczne – 
reprezentacyjna oraz młodzieżowa zaprezentowała się 
w tańcach ludowych: lubelskich, rzeszowskich oraz Żywieckich 
oraz przyśpiewkach ludowych w wykonaniu naszej wokalistki 
Kasi. Zespół zdobył II nagrodę.

6 listopada 2020 r. w Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu odbyło 
się rozstrzygnięcie XIII Edycji Konkursu Plastycznego „Barwy 
Jesieni”, skierowanego do placówek przedszkolnych, szkolnych 
i  pozaszkolnych. Jury w  składzie Jarosław Żmijewski dyrektor 
CKiSz, Jadwiga Chojnacka kierownik artystyczny i  Agnieszka 
Janiszewska instruktor do spraw plastyki, przyznało nagrody 
i wyróżnienia.
W  kategorii 3-4 latki przyznano I, II, III miejsce oraz sześć 
wyróżnień. W  kategorii 5-6 latki jury przyznało I, II,III miejsce 
i  czternaście wyróżnień. Jesteśmy wdzięczni wszystkim 
uczestnikom za ogromne zaangażowanie i  wkład twórczy 
w prace zgłoszone do konkursu. Cieszymy się że poprzez udział 
w  konkursie kształtujecie swoją wrażliwość na wyobraźnię 
i zagadnienia plastyczne.

Nasz Sierpc
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13 listopada 2020 r. o godzinie 17.00 nastąpiło otwarcie wystawy 
fotograficznej Piotra Maklakiewicza ON LINE „Kasztelanka okiem 
Kasztelanka”, zorganizowanej przez Stowarzyszenie Przyjaciół 
Ludowego Zespołu Artystycznego „KASZTELANKA” oraz 
Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu z okazji Jubileuszu 35-lecia 
istnienia zespołu.
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11 listopada 2020 r. o godz. 15:00 na profilu na FB CKiSZ i na stronie www.ckisz.sierpc.pl odbył się KONCERT ONLINE w wykonaniu 
uczestników zajęć wokalnych: Amelii Danielewicz i Martyny Bońkowskiej, którym towarzyszył zespół w składzie: Jacek Stankiewicz-
gitara, Andrzej Wojciechowski – kontrabas, Julia Brodowska-klarnet, Laura Szewczyk-skrzypce, Marcin Kowalczyk-instrument 
klawiszowy. Wydarzenie zostało przygotowane przez Marcina Kowalczyka – instruktora ds. muzyki CKiSz w  Sierpcu. Podczas 
koncertu, upamiętniającego Dzień Odzyskania przez Polskę Niepodległości, można było usłyszeć pieśni patriotyczne: „Piosenka 
Małego Patrioty”, „Pałacyk Michla”, „Rozkwitały pąki białych róż” i „Dziewczyna z granatem”.

Tytuł wystawy wybrany został nie bez przyczyny, bowiem 
prezentowane zdjęcia, wykonane przez Piotra Maklakiewicza 
będącego przez wiele lat tancerzem „KASZTELANKI”. Jak pisze 
o sobie sam autor: „Od ponad 12 lat łączę dwie pasje: folk oraz 
fotografię. W  tym czasie miałem okazję poznać wielu ludzi, 
z  którymi mogłem dzielić wspólne zainteresowanie jakim jest 
taniec ludowy. Podczas wyjazdów na koncerty w Polsce, czy też za 
granicą towarzyszył mi jakiś „aparat”, którym utrwalałem chwile 
z życia zespołu.” Wystawa w formie prezentacji, składającej się 
z 55 fotografii, jest tego dowodem. Uchwycone momenty to 
tylko część historii, działalności czy imprez z  udziałem LZA 
„KASZTELANKA” prowadzonego przez Jadwigę Chojnacką 
– kierownika artystycznego CKiSz w  Sierpcu – począwszy 
od Międzynarodowego Festiwalu Folklorystycznego 
„KASZTELANIA”, poprzez festiwale w kraju, występy, koncerty, 
konkursy, aż po reprezentowanie naszego miasta w festiwalach 
zagranicznych.
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WIEŚCI Z MIEJSKIEJ bIbLIOTEKI PUbLICZNEJ W SIERPCU
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NARODOWE CZYTANIE „BALLADYNY”

Narodowe Czytanie to ogólnopolska akcja społeczna 
zainicjowana przez prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
Bronisława Komorowskiego, której celem jest propagowanie 
czytelnictwa, promowanie bogactwa polskiej literatury oraz 
utrwalenie narodowej tożsamości.

W  sobotę 5 września 2020 r. odbyła się już 9. edycja 
Narodowego Czytania. Od ośmiu lat organizatorami 
sierpeckiej edycji Narodowego Czytania są: Burmistrz Miasta 
Sierpca, Miejska Biblioteka Publiczna w  Sierpcu i  Centrum 
Kultury i  Sztuki w  Sierpcu. W  tym roku, z  powodu pandemii 
naszą publiczność zaprosiliśmy do oglądania transmisji on 
– line na profilu „Kuriera Sierpeckiego”. Nagranie odbyło się 
w Miejskiej Bibliotece Publicznej.

W  rolę bohaterów dramatu wcielili się: BALLADYNA – 
Katarzyna Ronowicz – studentka Uniwersytetu Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego w  Warszawie, ALINA – Amelia 
Witkowska – uczennica Liceum Ogólnokształcącego im. 
Biskupa Leona Wetmańskiego w Sierpcu, WDOWA – Joanna 
Szewczykowska – pracownica Muzeum Wsi Mazowieckiej 
w  Sierpcu, radna Rady Miejskiej Sierpca, KIRKOR– Piotr 
Nowakowski – Zastępca Burmistrza Miasta Sierpca, 
PUSTELNIK – Marek Zdrojewski – Naczelnik Wydziału Oświaty 
i  Kultury w  Urzędzie Miejskim w  Sierpcu, FILON – Mateusz 
Turalski – uczeń Liceum Ogólnokształcącego im. Biskupa 
Leona Wetmańskiego w  Sierpcu, KANCLERZ – Krzysztof 
Nawrocki – nauczyciel z Warszawy, GRABIEC – Jakub Jarzyński 
– uczeń Liceum Ogólnokształcącego im. Biskupa Leona 

Wetmańskiego w  Sierpcu, GOPLANA – Monika Drybczewska 
– sierpczanka, SKIERKA – Oliwia Peszyńska – uczennica Szkoły 
Podstawowej nr 3 w  Sierpcu, CHOCHLIK – Laura Ziemińska 
– uczennica Szkoły Podstawowej nr 2 w  Sierpcu, LEKARZ 
– Jarosław Żmijewski – Dyrektor Centrum Kultury i  Sztuki 
w Sierpcu. Spotkanie poprowadzili Dyrektor Miejskiej Biblioteki 
Publicznej – Monika Stańczak i  Dyrektor Centrum Kultury 
i Sztuki – Jarosław Żmijewski. Wspólne czytanie po raz kolejny 
dostarczyło dużo radości w  obcowaniu z  wyjątkową polską 
literaturą a  quiz dotyczący Narodowego Czytania cieszył 
się dużym zainteresowaniem. Zwycięzcy konkursu zostali 
obdarowani nagrodą książkową ufundowaną przez Burmistrza 
Miasta Sierpca Jarosława Perzyńskiego.
Z  Kancelarii prezydenckiej RP otrzymaliśmy od prezydenta 
Andrzeja Dudy podziękowanie wraz z okazjonalnym wydaniem 
Balladyny.
Po przerwie spowodowanej remontem biblioteki można 
już korzystać z  księgozbioru czytelni. Zbiory czytelni są 
udostępniane na zewnątrz. Jest to duże udogodnienie, 
zwłaszcza dla studentów, którzy ze względu na zdalne nauczanie 
są pozbawieni dostępu do zasobów bibliotek uniwersyteckich.
Mimo zamkniętych placówek kulturalnych ruszyliśmy z  akcją 
„Nie zostawiam czytelnika” – książka na telefon. Jest to inicjaty-
wa zapoczątkowana przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich 
mająca na celu promowanie dostępu do kultury, nauki i informa-
cji w czasie pandemii. W ten sposób chcemy zaspokoić potrze-
by naszych czytelników i umożliwić im wypożyczanie literatury 
pięknej i  naukowej. Na trudny czas i  długie jesienne wieczory 
książka może być dobrym lekarstwem. Akcja trwa do odwołania.

Nasz Sierpc
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PRACOWNIA DOKUMENTACJI DZIEJÓW MIASTA SIERPC
23 października b.r. mieliśmy wielką przyjemność gościć 

w Niepublicznym Przedszkolu „Kreatywna Dolina” mieszczącym 
się przy ulicy Kilińskiego. 15-osobowa grupa przedszkolaków 
była tym razem nadzwyczaj aktywna zadając mnóstwo pytań 
związanych z historią 700-letniego Sierpca, na które miejscami 
trudno było odpowiedzieć. Wychowankowie zapoznali się 
z  nazwą naszego miasta, jego herbem i  tym jak Sierpc stał 
się miastem. Pokazaliśmy tajniki naszej pracy, najstarsze 
wizerunki miasta z czasów, gdy nie używano jeszcze aparatów 
fotograficznych. Najciekawsze jak zawsze okazały się miejskie 
legendy, które pobudziły wyobraźnię dzieci.

Było to kolejne sympatyczne spotkanie z  wychowankami 
„Kreatywnej Doliny”, które będziemy miło wspominać. 
Obiecaliśmy przedszkolakom wycieczkę w miejsca o których im 
opowiedzieliśmy – czekamy zatem do wiosny!

WYSTAWA „KAROL WOJTYŁA. NARODZINY” W STULECIE URODZIN JANA PAWŁA II

Z okazji setnej rocznicy uro-
dzin Karola Wojtyły/Jana Paw-
ła II Pracownia Dokumentacji 
Dziejów Miasta Sierpc przy 
współpracy z  Centrum Myśli 
Jana Pawła II przygotowała 
wystawę poświęconą życiu 
papieża. Wystawa była czyn-
na od 1 września 2020 r. do 16 
października 2020 r. w  godzi-
nach otwarcia Centrum Kultury 
i  Sztuki, parter. Obecnie eks-
pozycję można oglądać w Pra-
cowni Dokumentacji Dziejów 
Miasta Sierpc. 

Wystawa zabiera w  podróż po przełomowych momentach 
życia Jana Pawła II. Widz uczestniczy w  narodzinach małego 
Lolka, poznaje dorosłego Karola z  czasu studiów, okupacji 
i  pracy fizycznej w  zakładach Solvay. Z  bliska obserwuje 
powołanie kapłańskie, biskupstwo i obchody Milenium Chrztu 
Polski, wybiera się z  biskupem Wojtyłą na wyprawy kajakowe 
z młodzieżą. Śledząc kolejne segmenty wystawy, wita nowego 
papieża na balkonie Bazyliki św. Piotra, przygląda się jego 
działalności w  czasie pontyfikatu, w  końcu towarzyszy mu 

w  chorobie i  ostatnich chwilach. Nie mogło zabraknąć zdjęć 
z  wizyty mieszkańców Sierpca u  Papieża w  Watykanie z  lat 
1987, 1988 i  1989. Wystawa skierowana jest do szerokiej 
publiczności – tych z  nas, którzy pamiętają Jana Pawła II, 
oraz tych, którzy urodzili się już po jego śmierci. Ekspozycja 
prezentuje najważniejsze momenty z  życia Karola Wojtyły, 
jego kolejne „narodziny” rozumiane nie tylko jako przyjście na 
świat, ale również przygotowanie do pełnienia coraz to nowych 
ról życiowych i  społecznych: studenta, robotnika, kapłana, 
duszpasterza, naukowca, a w końcu papieża. Pontyfikat Jana 
Pawła II przedstawiony jest zarówno z osobistej perspektywy, 
jak i  w  kontekście jego wpływu na rzeczywistość nie tylko 
Kościoła, ale również Polski i  całego świata. Celem wystawy 
jest przypomnienie postaci, która wpłynęła na bieg historii, 
pokazanie korzeni Jana Pawła II oraz bogactwa jego życia, 
osobowości i myślenia.
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„CZYM SKORUPKA ZA MŁODU...”

W  tym roku obchodziliśmy102 rocznicę odzyskania 
przez Polskę niepodległości. Dlatego też w Miejskim Żłobku 
w Sierpcu z okazji tego dnia było bardzo uroczyście. Maluchy 
ubrane były na biało – czerwono. W  trakcie zajęć poznały 

UKOCHANY PRZYJACIEL MAŁEGO DZIECKA

25 listopada Maluchy z  Miejskiego Żłobka w  Sierpcu 
z  wielką radością obchodziły Dzień Pluszowego Misia. Były 
maskotki, gry i  zabawy tematyczne, piosenki oraz dużo 
misiowych bajek. 

W  tym roku było to szczególne święto, gdyż z  uwagi na 
pandemię wirusa SARS-Cov-2 Główny Inspektor Sanitarny 
wydał szereg zaleceń wykluczających obecność pluszaków 

barwy narodowe, flagę i  godło Polski oraz słuchały Mazurka 
Dąbrowskiego. Żłobkowe Ciocie przygotowały różnorodne 
zabawy tematycznie związane ze Świętem Niepodległości. 
Uczenie dzieci od najmłodszych lat patriotyzmu i  miłości do 
Ojczyzny jest bardzo ważne, zgodnie z  przysłowiem „Czym 
skorupka za młodu nasiąknie, tym na starość trąci”.

w  placówkach. Z  tego powodu chwilowa obecność świeżo 
wypranych i  zdezynfekowanych misiów w  żłobku wzbudziła 
wiele radości. 

Światowy Dzień Pluszowego Misia ustanowiono w  2002 
roku dokładnie w setną rocznicę powstania maskotki. Od tego 
czasu, co roku wszystkie misie mają swoje święto. Pluszaki to 
najwierniejsi przyjaciele dzieci, dlatego Dzień Pluszowego Misia 
chętnie celebrowany jest przez najmłodszych i ich rodziców.

Nasz Sierpc
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WYCHOWANKOWIE ŻŁOBKA ZDOBYWAJĄ ODZNAKI

We wrześniu Miejski Żłobek w  Sierpcu przystąpił do 
Ogólnopolskiego Projektu Edukacyjnego „Wyzwania Teodora”, 
którego organizatorem jest Publiczne Przedszkole im. Jana 
Pawła II w Woli Dębińskiej.

Projekt skierowany jest do przedszkoli, żłobków oraz klubów 

dziecięcych. Jego celem natomiast jest wspomaganie 
wszechstronnego i indywidualnego rozwoju dziecka poprzez 
zdobywanie różnych umiejętności, kształtowanie postawy 
prospołecznej, rozwijanie samodzielności, kreatywności 
i twórczego myślenia oraz współpracy i empatii.

Do tej pory Maluchy, w  ramach Projektu, zdobyły dwie 
odznaki: „Kuchcikowego Mistrza” i „Zdrowego Osiłka”.

MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 1
„NOWINKI ZE SŁONECZNEJ JEDYNECZKI’’

13.09.2020 r. – MP NR 1, „Słoneczna Jedyneczka” uroczyście 
obchodziło, Międzynarodowy Dzień Kropki. Był to dzień pełen 
zabaw oraz kreatywnych działań pomocnych w  odkrywaniu 
swoich talentów. Ubrania i  przestrzeń sal przyozdobione były 
kropkami. Dzieci z zainteresowaniem wysłuchały historię małej 
dziewczynki o  imieniu Vashti i  poznały genezę tego święta. 
Tworzyliśmy kropkowe obrazy wykorzystując różne techniki 
plastyczne, które pięknie przyozdobiły salę. Historia Vashti – 
,,Kropki” uświadomiła przedszkolakom, że każdy z nas ma jakieś 
ukryte zdolności i talenty.
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Akcji Sprzątania Świata” pod patronatem Fundacji ,,Nasza 
Ziemia”. Dzieci zaopatrzone w jednorazowe rękawiczki i worki 
zbierały śmieci na placu zabaw oraz w  najbliższej okolicy 
przedszkola. Głównym celem tej akcji było ukazanie dzieciom 
skutków zaśmiecania świata oraz konieczności ochrony 
środowiska.  6 – latki jako członkowie Ligi Ochrony Przyrody 
podeszły do wykonania zadania bardzo odpowiedzialnie.

21.09.2020 r. – Przedszkolaki mają swoje święto ustano-
wione przez Sejm. Jest to ,,Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka”. 
Dzieci z naszego przedszkola spędziły ten wyjątkowy czas na 
wspólnych zabawach na przedszkolnym placu. Uroczystość 
rozpoczęła p. dyrektor składając życzenia wszystkim przed-
szkolakom i  zaprosiła do wspólnej zabawy, tańca, śpiewu 
i udziału w konkursach sportowych. Nie zabrakło również ba-
niek mydlanych i zabaw z wykorzystaniem chusty animacyj-
nej. Radość, śmiech i głośny doping uczestników świadczyły 
o wspaniałej zabawie. 

30.09.2020 r. – Przedszkolaki z Miejskiego Przedszkola Nr 1 
w Sierpcu we wszystkich grupach wiekowych świętowały ,,Dzień 
Chłopaka”. Była wspaniała zabawa, konkursy, zawody oraz tańce. 
Dziewczynki zaśpiewały tradycyjne ,,Sto lat”, złożyły życzenia 
kolegom i  wręczyły samodzielnie przygotowane portrety. 
Chłopcy otrzymali również prezenty ufundowane przez 
rodziców. Nie brakło także w tym dniu słodkiego poczęstunku 
dla wszystkich dzieci.

14.10.2020 r. – odbyła się uroczystość z okazji Dnia Edukacji 
Narodowej. Krótką część artystyczną przedstawiły dzieci z grupy 
najstarszej. Po występach, życzenia do pracowników skierowała 
pani dyrektor Ewa Krydzińska. Nie zabrakło również ciepłych słów 
od przybyłych gości: Burmistrza i  Zastępcy Burmistrza Miasta 
Sierpc oraz Naczelnika Wydziału Oświaty Urzędu Miejskiego. 
Wręczone zostały nagrody zasłużonym pracownikom. Nagrodę 
Burmistrza otrzymała p.D.Borowska-n.dyplomowany, Nagrodę 
Dyrektora otrzymała p.K.Skarżyńska – n.kontraktowy oraz 
p.I.Czajkowska-pracownik obsługi.
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10.10.2020 r. – Miejskie Przedszkole Nr 1, „Słoneczna Jedyneczka’’ włączyło się akcję Ministerstwa Edukacji Narodowej 
,,Szkoła Do Hymnu’’. Dnia 10 października punktualnie o godzinie 11:11 przedszkolaki i pracownicy przedszkola odśpiewali 
„Mazurka Dąbrowskiego’’. Ze względu na ograniczenia wynikające ze stanu epidemii każda grupa przedszkolna hymn 
narodowy odśpiewała w swojej sali. 

26.11.2020 r. – w  Miejskim Przedszkolu Nr 1 odbyło się ,,Pasowanie na Przedszkolaka’’. Była to bardzo ważna uroczystość 
dla Naszych Dzieci. Wszystkie maluszki zostały pasowane na prawdziwych przedszkolaków. Uroczystość rozpoczęły występem 
przygotowanym przez p. Beatę Gąsewicz. Mali artyści zaprezentowali taniec, piosenki, wiersze. Wykazali swoją wiedzę 
i umiejętności. Po części artystycznej nastąpił akt pasowania przez Panią Dyrektor Przedszkola Ewę Krydzińską i zostały wręczone 
dzieciom dyplomy. Po uroczystości na dzieci czekał słodki poczęstunek.

MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 3

ADAPTACJA

Początek roku szkolnego to czas pełen obaw, emocji, zwłaszcza 
u  najmłodszych dzieci. W  tym roku sytuację spotęgowała 
pandemia. Rozstania z  Rodzicami przebiegały w  inny sposób. 
Jednakże Pani Dyrektor, Nauczyciele oraz Pracownicy 
przedszkola zrobili wszystko, aby ten okres minął łagodnie. 
Wspólna troska o  dobro dziecka, wzajemne zrozumienie, 
współpraca z  rodzicami to gwarancja sukcesu. Początek był 
trudny, ale już po kilku dniach zamiast łez, u dzieci pojawiał się 
uśmiech.

Co ciekawego u Niedźwiadka Wojtka?
Przegląd wydarzeń z Miejskiego Przedszkola Nr 3

im. Niedźwiadka Wojtka w Sierpcu
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W  Dniu Edukacji Narodowej dzieci z  grupy 6-latków 
podziękowały wszystkim pracownikom przedszkola za 
codzienny trud wkładany w  ich naukę i  wychowanie. Każdy 
zaproszony gość otrzymał upominek wykonany przez dzieci. 
Serdeczne życzenia popłynęły od pani dyrektor oraz od 
Przedstawicieli Miasta i Rady Rodziców.

ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI

Z  okazji Święta Niepodległości dzieci przypomniały sobie 
symbole narodowe, wykonały związane z  nimi prace 
plastyczne, wysłuchały opowieści historycznych oraz oglądały 
pamiątki rodzinne z tamtego okresu. W ramach akcji „Szkoła 
do hymnu” odśpiewały Mazurka Dąbrowskiego. Włączyliśmy 
się również w  akcję MEN „Szkoła pamięta” – dzieci zapaliły 
znicze pod pomnikami ważnych postaci, oddając im cześć.

KONKURSY

Jesień jest piękną porą roku, która dostarcza wielu inspiracji. 
Przedszkolaki pod skrzydłami swoich pań chętnie tworzą, 
stosują różne techniki, bawią się kolorami, a każda ich praca jest 
wyjątkowa. Mamy kolejne sukcesy w Konkursie „Barwy Jesieni” 
organizowanym przez CKiSz: Julia Sz. z grupy 4-latków zdobyła 
I miejsce, a Antoni Prejna z grupy 3-latków, Blanka K. i Marysia K. 
z grupy 6-latków zdobyli wyróżnienia.

OGÓLNOPOLSKI DZIEŃ PRAW DZIECKA

W naszym przedszkolu obchodziliśmy Ogólnopolski Dzień Praw 
Dziecka. Jako dorośli musimy pamiętać, że dzieci mają również 
swoje prawa. Pomagamy Im chronić własne dobro, własne Ja, 
ponieważ one same nie potrafią jeszcze zadbać o siebie i swój 
rozwój. Bez wątpienia potrzebują do tego rodziców, nauczycieli 
oraz innych przychylnych im ludzi, z  którymi będą czuły się 
bezpieczne i kochane.
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DZIEŃ PLUSZOWEGO MISIA

25 listopada Przedszkolaki świętowały Dzień Pluszowego Misia. 
W  tym roku dzieci nie mogły przynieść swoich ukochanych 
Pluszaków, mimo to przenieśliśmy się do prawdziwej misiowej 
krainy. Oczywiście pamiętaliśmy o najważniejszym Niedźwiadku 
–Wojtku –patronie naszego przedszkola. Dzieci przypomniały 
sobie jego historię. Było wiele atrakcji, wspólne zabawy, prace 
plastyczne, a także sesja zdjęciowa. Każde dziecko mogło wcielić 
się w misia i zrobić sobie zdjęcie.

PRZEDSZKOLAKI W DOBIE KORONAWIRUSA

Nasi wychowankowie wiedzą, dlaczego przez pewien czas 
nie chodziły do przedszkola. Dzieci odczuwały konsekwencje 
emocjonalne, osamotnienie wynikające z  braku kontaktu 
z  rówieśnikami. Rozmawiamy zatem o  odpowiedzialności 
za siebie i  innych, o  odpowiedniej postawie. Przedszkolaki 
doskonale wiedzą co to dystans społeczny, rozumieją 
obowiązek noszenia maseczek oraz pamiętają o  częstym 
myciu rąk.

MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 4
JESIENNE WIEŚCI Z CZERWONEGO KAPTURKA

Sytuacja epidemiczna, która została nas we wrześniu, wpłynęła nieco na formę naszej pracy. Wiele uroczystości, w których braliśmy 
wcześniej bezpośredni udział, odbywa się teraz za pomocą Internetu. Bieżący rok szkolny rozpoczęliśmy od Międzynarodowego 
Dnia Kropki- święta kreatywności, odwagi i  zabawy. Tego dnia na ubraniach naszych przedszkolaków pojawiły się kolorowe 
kropki. W każdej grupie dzieci poznały genezę tego święta, wykonywały pracę plastyczną z kropką w roli głównej. We wrześniu 
obchodziliśmy również Dzień Chłopaka. W tym szczególnym dniu wychowawczynie przygotowały wspaniałe niespodzianki dla 
naszych pociech, o upominki postarali się rodzice. Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka, który świętowaliśmy to także czas wielu 
atrakcji i wspaniałej zabawy przygotowanej przez panie w każdej grupie. 

BEZPIECZEŃSTWO TO PODSTAWA

Zawsze dbamy o  zdrowie i  bezpieczeństwo naszych 
dzieci, dlatego też październik to u  nas miesiąc 
bezpieczeństwa. Zaproszony do przedszkola policjant 
z  Komendy Powiatowej w  Sierpcu przybliżył dzieciom 
zasady bezpieczeństwa w  domu, w  przedszkolu oraz 
zasady bezpiecznego poruszania się po drodze. Wyjaśnił, 
jak należy zachowywać się w  kontaktach z  obcymi 
ludźmi, jak dbać o bezpieczeństwo własne i innych. Dzieci 
z  dużym zainteresowaniem słuchały rad i  wskazówek 
zaproszonego gościa. Na pamiątkę spotkania wszyscy 
otrzymali elementy odblaskowe. 
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Kształtowanie postaw prozdrowotnych jest procesem 
długotrwałym i zaczyna się już w przedszkolu. Dlatego mając 
na uwadze zdrowie naszych wychowanków nie zapominamy 
o  organizowaniu sytuacji edukacyjnych, które promują 
zdrowie. Dzieci doskonale wiedzą, że aby być zdrowym 
należy się między innymi prawidłowo odżywiać. Każdy 
przedszkolak rozumie potrzebę spożywania dużych ilości 
owoców oraz warzyw. Z  myślą o  witaminkach, dzieci brały 
udział w zajęciach kulinarnych, w trakcie których wykonywały 
smaczne oraz zdrowe sałatki i  soki owocowe, piekły ciasta 
i babeczki z owocami sezonowymi.

PRZEDSZKOLNE UROCZYSTOŚCI

Dzień Edukacji Narodowej to święto tych, którzy oddają 
całe swoje serce, aby dzieciom w przedszkolu było naprawdę 
dobrze. Udekorowana sala i  krótki program artystyczny 
spowodowały, że dzień ten okazał się wyjątkowy dla wszystkich 
pracowników. Odbyło się również listopadowe pasowanie na 
przedszkolaka, które pozostanie na długo w  pamięci dzieci 
z  grupy najmłodszej. Trzylatki przedstawiły krótki program 
artystyczny, w  którym zaprezentowały swoje umiejętności 
dając tym samym dowód, jak dużo już potrafią. Rodzice 
mieli możliwość obejrzenia nagranego filmu z  przebiegu 
pasowania. Kolejny raz przystąpiliśmy do ogólnopolskiej 
akcji MEN „Szkoła do hymnu” - 10 listopada punktualnie o 11: 
11 dzieci uroczyście odśpiewały cztery zwrotki „Mazurka 
Dąbrowskiego”, by uczcić pamięć o bohaterach narodowych. 
Dzięki tego typu akcjom dzieci uczą się patriotyzmu, uczą się 
kochać swoją ojczyznę i okazywać jej szacunek. 

NASZE OSIĄGNIĘCIA

W  ramach popularyzacji wiedzy o  technikach plastycz-
nych i  doskonalenia umiejętności warsztatu plastycznego 
przedszkolaków, wzięliśmy udział w  konkursie organizowa-
nym przez CKiSZ pt. „Barwy Jesieni”. Wyróżniona została praca 
Adasia z grupy 6- latków. W IX ogólnopolskim biennale grafiki 
organizowanym przez Ośrodek Kultury i  Sztuki w  Płocku, III 
miejsce zdobył Julek z grupy 6-latków. Członkowie Ligi Ochro-
ny Przyrody brali udział w konkursie plastycznym pod hasłem 
„Piękno, które znamy i chronimy”. Zgłosiliśmy się również do 
udziału w  konkursie piosenki dla przedszkolaków „Wesołe 
nutki z przedszkola” – tym razem będzie to prezentacja onli-

ne. Przed nami magiczny czas 
Bożego Narodzenia, przepełnio-
ny rodzinnym ciepłem, radością 
i  miłością. W  tym roku będzie 
spędzony nieco inaczej niż zwy-
kle, nie możemy zaprezentować 
uroczystych Jasełek. Postaramy 
się jednak tę magię świąt prze-
kazać naszym przedszkolakom 
poprzez śpiewane kolędy, ka-
meralne spotkania z Mikołajem.

Dyrektor i Rada 
Pedagogiczna

Miejskiego Przedszkola Nr 4 
im. Czerwonego Kapturka
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Tegoroczne rozpoczęcie roku szkolnego miało inny charakter 
niż zazwyczaj. Ze względu na pandemię w akademii uczestniczy-
li tylko uczniowie klas pierwszych, których przywitali starsi kole-
dzy zdradzając sekrety szkolnego życia. W październiku naszych 
najmłodszych uczniów odwiedzili radni miejscy Piotr Rzeszotar-
ski i Dariusz Malanowski, którzy wręczyli dzieciom upominki nie-
zbędne do zachowania bezpieczeństwa w ruchu pieszym.

14 października w  murach naszej szkoły odbyła się uroczy-
stość związana ze Świętem Edukacji Narodowej. To szczególny 
dzień dla wszystkich nauczycieli i  pracowników oświaty. Bur-
mistrz Miasta za szczególne osiągnięcia w pracy dydaktyczno-
-wychowawczej uhonorował trojenauczycieli:  Annę Trzcińską, 
Elżbietę Olszewską- Lamkę i Dariusza Malanowskiego. Dyrektor 
Szkoły również wręczyła nagrody wyróżniającym się w pracy na-
uczycielom oraz pracownikom administracji i obsługi.

Podczas uroczystości Ślubowania Klas Pierwszych, Pasowania 
na Zerówkowicza i Przedszkolaka dzieci oficjalnie zostały przy-

jęte do grona społeczności szkolnej, otrzymując upominki 
i życznia od władz miasta. Przeprowadziliśmy szereg akcji ma-
jących na celu rozwój uzdolnień naszych uczniów oraz naukę 
empatii i  tolerancji. Podziękowaliśmy medykom za ich pełną 
poświęcenia służbę.

Z  okazji Narodowego Święta Niepodległości 
przygotowaliśmy lekcję historii i  patriotyzmu, stworzyliśmy 
lapbooki ukazujące, „Celebrytów II Rzeczypospolitej”. 
Biblioteka szkolna przygotowała wystawę „Najstarsze książki 
w bibliotece szkolnej”. Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek 
uczniowie uczcili wcielając się w  ulubionych bohaterów, 
a Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka przypominając swoje 
prawa. W ramach kampanii społecznej Instytutu Książki „Mała 
książka – wielki człowiek” uczniowie klas pierwszych otrzymali 
wyprawki czytelnicze.

Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych „Nasze Zatorze” oraz 
pan Piotr Rzeszotarski na czas epidemii użyczyli nam niezbęd-
ny w obecnym czasie ozonator powietrza. W ramach progra-
mu ,,Zdalna Szkoła” otrzymaliśmy sprzęt komputerowy.

WOLONTARIAT

Jako Wolontariat staramy się systematycznie wspierać potrzebujących, 
ale zdajemy sobie sprawę, że nie jesteśmy w  stanie pomóc wszystkim. 
Zorganizowaliśmy zbiórkę karmy dla zwierząt, wsparliśmy schronisko i fundację 
dla zwierząt w  Płocku, adoptowaliśmy dwa źrebaki, z  których jeden znalazł 
nowy dom. Akcja objęła swoim zasięgiem całą szkołę-od przedszkolaka do 
starszaka. Podopieczni z Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego w Kraszewie są od 
lat bardzo bliscy naszej szkole. 

Włączyliśmy się w  zbiórkę charytatywną „I  ty możesz zostać Świętym 
Mikołajem – Trójka z  pomocą dla Alicji”. Zaangażowaliśmy się w  pomoc 
czteroletniej Dorotce, która urodziła się z  niedowładem wiotkim kończyn 
dolnych. Serduszka naszych uczniów są ogromne, zawsze chętne do niesienia 
pomocy. Przekazaliśmy pieniążki na konto fundacji oraz przeprowadziliśmy 
kwestę na rzecz Fundacji ,,Czerwone noski. Klaun w szpitalu”.
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We wrześniu Mazowiecki Kurator Oświaty przyznał naszej 
szkole Wojewódzki Certyfikat ,,Szkoła Promująca Zdrowie”. 
To zwieńczenie trzyletnich działań na rzecz społeczności 
szkolnej i  lokalnego środowiska. Przystąpiliśmy do projektu. 
„Naukowy Zawrót Głowy – innowacyjne metody nauczania 
w  szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Miasto Sierpc”. Uczestnicy zajęć podnoszą swoje kompetencje  
matematyczno-przyrodnicze, językowe, cyfrowe oraz 
umiejętności uniwersalne. 

Nasi uczniowie realizują dwa Międzynarodowe Projekty 
eTwinning. Zakładają one współpracę między uczniami 
z  Polski i  Hiszpanii; Czech, Słowacji i  Polski. Zakończyliśmy 
Ogólnopolski Projekt Przyrodniczy „Przyroda z klasą. Czy wiesz, 
jak żyje jeż?”. Realizujemy także projekt „Ja w społeczeństwie. 
Jak mogę zmienić świat? “. Kontynuujemy przygodę 
z szachami poprzez wprowadzenie innowacji „Edukacja przez 
szachy w szkole”. 

KONKURSY

Uczennica Alicja Sulkowska zakwalifikowała się do II etapu 
rejonowych konkursów przedmiotowych z języka angielskiego 
i  matematyki organizowanych przez Mazowieckiego Kuratora 
Oświaty w Warszawie. W konkursie plastycznym „Barwy Jesieni” 
nasi najmłodsi uczniowie zajęli czołowe miejsca.

SPORT

,,Dwójka” sportem stoi, co udowodniamy od lat zdobywa-
jąc co roku I miejsce w kategorii dzieci i młodzież najbardziej 
usportowionych szkół w  powiecie. Ze względu na trwającą 
pandemię do rywalizacji w Memoriale im. Tadeusza Wiśniew-
skiego stanęły tylko dwie sierpeckie szkoły podstawowe. 
W klasyfikacji generalnej zwyciężyła Dwójka, która także za-
jęła I miejsce w zawodach lekkoatletycznych organizowanych 
przez MOSiR w kategorii drużynowej.

W ramach projektu, Lekkoatletyka dla Każdego” oraz, Gra-
my w ręczną” jako jedna z czterech szkół w Polsce pozyskali-
śmy sprzęt sportowy dla klas I-III. Dzięki panu Pawłowi Soł-
dańskiemu otrzymaliśmy stół do gry w teqball, który wylicy-
tował w akcji charytatywnej i przekazał naszej szkole. Szkolne 
,,świetliki” miały okazję poznać utalentowanego sportowca 
pana Roberta Bandosza, najlepszego zawodnika programu 
„Ninja Warrior Polska”.

Nasz Sierpc
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SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3
DZIEŃ NAUCZYCIELA

14 października uroczyście, zgodnie z  zasadami reżimu sanitarnego, 
obchodziliśmy Dzień Edukacji Narodowej. W trakcie części artystycznej uczniowie 
złożyli wszystkim nauczycielom i  pracownikom oświaty gorące życzenia 
pomyślności i  sukcesów w  życiu prywatnym i  zawodowym oraz zadedykowali 
muzyczne upominki, wyrażając w ten sposób swą wdzięczność za wysiłek wkładany 
w  codzienne krzewienie wiedzy. W  tym dniu, za swoją pracę, zostali wyróżnieni 
nauczyciele Nagrodą Burmistrza Miasta, Dyrektora Szkoły oraz Medalem KEN, 
Srebrnym i Brązowymi Krzyżami Zasługi.

PRZEDSZKOLNE PROJEKTY

Przedszkolaki biorą udział w  różnego rodzaju projektach. 
Wszystkie grupy włączyły się w ogólnopolski projekt „Kreatywny 
Przedszkolak – Kreatywne Dziecko”. Starszaki realizują 
matematyczną i polonistyczną innowację edukacyjną. Młodsze 
grupy biorą udział w  ogólnokrajowym projekcie „Przedszkole 
Talentów”, a maluszki dodatkowo autorski projekt „Mały chemik”. 
Pracy i ciekawych zajęć do zrealizowania mamy całe mnóstwo. 
Dzieci rozwijają talenty, uczą się przez zabawę i doświadczanie.

BO  W PRZEDSZKOLU FAJNIE JEST…

Oddziały przedszkolne naszej szkoły nie poddają się pan-
demicznej nostalgii. Cały czas coś się dzieje. Aby jeszcze 
bardziej urozmaicić zajęcia, przedszkole obchodzi wiele nie-
typowych świąt, jak: „Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka”; 
„Dzień Kropki”; „Dzień Postaci z  Bajek”; „Dzień jeża”, „Dzień 
strachów i  psikusów”; „Święto dyni”; „Dzień marzyciela”. 
W październiku zaś realizowane było jedno z wyzwań pro-
jektowych: własna interpretacja „Słoneczników van Gogha”.
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Tradycją naszej Szkoły jest przyjmowanie naszych najmłodszych wychowanków do grona przedszkolaków. Podczas krótkiego 
występu dzieci z każdej grupy przedszkolnej pięknie się zaprezentowały i udowodniły, że zasługują na dołączenie do grona 
przedszkolaków Szkoły. Na koniec uroczystości każde dziecko otrzymało dyplom, upominki – ufundowane przez Radnych RM p. 
K. Kacperskiego, p. P. Rzeszotarskiego –zestaw odblasków oraz przez Radę Rodziców – książeczkę do kolorowania.

SALA TERAPII SENSORYCZNEJ

Od września br. rozpoczęły się zajęcia terapii integracji 
sensorycznej. Biorą w  nich udział uczniowie objęci pomocą 
psychologiczno- pedagogiczną. Celem zajęć jest dostarczenie 
uczniowi takich bodźców, które wywołują poprawę 
przetwarzania sensorycznego dziecka. Wykorzystywany jest 
specjalistyczny sprzęt  taki jak:  kabina to terapii integracji 
sensorycznej, platformy, huśtawki, piłki, kładki, równoważnie, 
a także materiały o różnej fakturze do stymulacji dotykowej.

PASOWANIE NA UCZNIA

Dnia 19. X. 2020 r. odbyła się uroczystość pasowania na ucznia Szkoły Podstawowej nr 3 im. ks. Jana Twardowskiego. Ze względu 
na sytuację epidemiologiczną, ślubowanie klas pierwszych przebiegło bez udziału Rodziców i Gości. Uczniowie klas pierwszych 
otrzymali życzenia od Panów Burmistrzów J. Perzyńskiego i P. Nowakowskiego, pamiątkowe dyplomy, legitymacje i upominki 
ufundowane przez Radę Rodziców i Radnych RM P. K. Kacperskiego i P. Rzeszotarskiego.

NAUKOWY ZAWRÓT GŁOWY

Od września 2020 r. uczniowie Szkoły realizują projekt 
w  ramach EFS Regionalny Program Operacyjny Województwa 
Mazowieckiego na lata 2014-2020, „Naukowy zawrót głowy”. 

Głównym celem projektu jest wzrost poziomu kompetencji 
matematyczno-przyrodniczych, językowych, cyfrowych i umie-
jętności kluczowych poprzez udział uczniów z zajęciach: wyrów-
nawczych, rozwijających, prowadzonych metodą eksperymen-
tu oraz w  ramach pomocy psychologiczno – pedagogicznej. 
Tygodniowo w zajęciach bierze udział 298 uczniów.

Nasz Sierpc
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KALENDARIUM
NAJWAŻNIEJSZYCH WYDARZEŃ

•	 02 IX 2020: Symbolicznym wbiciem szpadla 
zainaugurowano rozpoczęcie budowy centrum firmy 
DINO w Sierpcu. 

•	 02 IX 2020: W hali sportowej przy Szkole Podstawowej 
nr 2 rozpoczęły się rozgrywki Miejskiej Ligi Koszykówki. 

•	 03 IX 2020: Doszło do oficjalnego oddania nowej bazy 
samochodowej Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej 
w Sierpcu.

•	 04 IX 2020: Zmarła Leokadia Halfaf, wieloletnia 
nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 2. 

•	 04 IX 2020: Podano do wiadomości o  śmierci Anny 
Ozimkiewicz, wieloletniej nauczycielki biblioteki Szkoły 
Podstawowej nr 3. 

•	 05 IX 2020: W  Miejskiej Bibliotece Publicznej odbyła 
się doroczna 9. edycja akcji Narodowego Czytania. 
W tym roku utworem do wspólnego przeczytania była 
„Balladyna” Juliusza Słowackiego.

•	 05 IX 2020: W  hali sportowej przy Zespole Szkół nr 
2 odbył się VIII Memoriał im. Tadeusza Szałkuckiego 
w  piłce ręcznej, który zwyciężyła drużyna MKS Mazur 
Sierpc. 

•	 06 IX 2020: W  kościele szkolnym odbyła się Uroczysta 
Msza w intencji Poległych w czasie II Wojny Światowej 
z  naszej okolicy. Po mszy na terenie boiska obejrzeć 
można było pokaz potyczki wojennej w  wykonaniu 
Grupy Rekonstrukcji Historycznej 13 Pułku Piechoty 
z Pułtuska. 

•	 07 IX 2020: Z  sierpeckich parafii ruszyła doroczna 
pielgrzymka do sanktuarium w Skępe. 

•	 12 IX 2020: Na terenie zielonym przy ul. Paderewskiego 
odbyło się Zakończenie Lata przygotowane przez 
Zarząd Osiedla nr 3. 

•	 14 IX 2020: W  Szkole Podstawowej nr 3 odbyły 
się spotkania uczniów klas I  – II z  policjantem 
Komendy Powiatowej Policji w  Sierpcu, w  ramach 
programu profilaktycznego „B jak Bezpieczny 
i  N jak Niechroniony”. Spotkania odbywały się 
w  salach lekcyjnych, z  zachowaniem zasad higieny 
i bezpieczeństwa.

•	 17 IX 2020: Z  okazji 81. Rocznicy agresji ZSRR na 
Polskę władze miejskie Sierpca w  hołdzie ofiarom 
sowieckiego najeźdźcy złożyły kwiaty i zapaliły znicze 
przy Pomniku Ofiar Katynia oraz przy Pomniku Gen. 
Władysława Andersa.

•	 17 IX 2020: Na stadionie miejskim w Sierpcu odbyły 
się Biegi Pamięci Narodowej skierowane do dzieci 
i młodzieży z sierpeckich szkół. 

•	 17 IX 2020: Z okazji 50. Rocznicy pożycia małżeńskiego 
Burmistrz odwiedził w  domach państwa Sabinę 
i  Zenona Paszkowskich, Wiesławę i  Zdzisława 
Gołębiewskich, Danutę i  Zdzisława Peszyńskich, 
Henrykę i  Stefana Tyburskich oraz Jadwigę i  Jana 
Zmarzłych.

•	 18 IX 2020: W  siedzibie Leśnictwa Sierpc oraz 
Leśnictwa Mościska przy ul. Bema 1 rozdawano 
sadzonki dębu, sosny oraz buka w  ramach akcji 
#sadziMY zainicjowanej przez Kancelarię Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej oraz Lasy Państwowe.

•	 18 – 21 IX 2020: Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 
wyruszyli z wielkim zapałem i ochotą sprzątać teren 
wokół szkoły oraz parki w  jej okolicach w  ramach 
międzynarodowej akcji Sprzątanie Świata. 

•	 19 IX 2020: W Hotelu Skansen & SPA odbył się koncert 
Phoenix 2020 Maximus w  wykonaniu Maksyma 
Rzemińskiego.
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•	 19 IX 2020: Piłkarze ręczni MKS Mazur Sierpc wygrali 
mecz w  Radomiu inaugurujący rozgrywki sezonu 
2020/2021. 

•	 20 IX 2020: Na łowisku wędkarskim Jeziórka odbyły 
się Otwarte Zawody Spławikowe o  Puchar Sierpca 
pod patronatem Burmistrza Miasta. 

•	 20 IX 2020: Dzień Przedszkolaka był wspaniałą okazją 
do uroczystego otwarcia Dwujęzycznego Przedszkola 
„Happy Academy” w Sierpcu przy ul. Narutowicza 7. 

•	 25 IX 2020: Na terenie klasztoru benedyktynek 
w Sierpcu Marszałek Adam Struzik wręczył oficjalnie 
certyfikaty Cenny Zabytek Mazowsza. Jednym 
z  beneficjentów funduszy z  Samorządu Mazowsza 
jest opactwo. 

•	 26 IX 2020: Piłkarze ręczni MKS Mazur –wygrali mecz 
z drużyną Wisła II Płock 32:26. 

•	 26 IX 2020: Na osiedlu Zatorze odbył się turniej 
tenisowy dla dzieci Junior Tenis Cup organizowany 
przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji. 

•	 27 IX 2020: Na terenie zielonym osiedla Zatorze 
odbyła się przygotowana dla mieszkańców impreza 
plenerowa Zakończenie Lata. 

•	 28 IX 2020: Podano do wiadomości o śmierci Hanny 
Kalkowskiej wieloletniej nauczycielki matematyki 
w Szkole Podstawowej nr 3. 

•	 01 X 2020: Na terenie sierpeckiej Ciepłowni odbyła 
się konferencja prasowa dot. startu naboru wniosków 
do programu „Ciepłownictwo powiatowe” w  której 
udział wzięli: Michał Kurtyka – Minister Klimatu, 
Jacek Ozdoba – Wiceminister Klimatu, Artur Michalski 
wiceprezes Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i  Gospodarki Wodnej oraz Jarosław 
Perzyński Burmistrz Miasta Sierpca.

•	 03 X 2020: Na osiedlu Zatorze rozegrano turniej 
tenisowy amatorów w grze podwójnej zorganizowany 
przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji. 

•	 06 X 2020: Trwała akcja „Oddaj krew w Sierpcu”. 

•	 07 X 2020: Na drodze krajowej nr 10 prowadzącej przez 
nasze miasto jeździły ciągniki rolnicze w  proteście 
rolników dotyczących wprowadzania ustawy tzw. 
„piątki Kaczyńskiego”. 

•	 08 X 2020: Podano do wiadomości o  zamknięciu 
oddziału wewnętrznego w  sierpeckim szpitalu 
w  związku z  wykryciem wirusa COVID-19 u  zmarłego 
pacjenta tego oddziału. 

•	 10 X 2020: Odbył się Jesienny Marsz Zdrowia wzdłuż 
Sierpienicy pod patronatem Burmistrza i Rady Miejskiej 
Sierpca. 

•	 10 X 2020: Piłkarze nożni MKS Kasztelan Sierpc 
zremisowali mecz z drużyną KS CK Troszyn 1:1. 

•	 10 X 2020: Piłkarze ręczni MKS Mazur wygrali mecz 
wyjazdowy z drużyną AZS AWF Warszawa 38:31. 

•	 12 X 2020: W wieku 65 lat zmarła sierpczanka, doktor 
Wiesława Stopińska.

•	 13 X 2020: W telewizji POLSAT wyemitowano odcinek 
finałowy II edycji show „Ninja Warrior Poland”, który 
zwyciężył sierpczanin Robert Bandosz. 

•	 14 X 2020: W  Hotelu Skansen&SPA odbyły się VI 
Indywidualne Mistrzostwa Sierpca w  Kręglach Kobiet 
i  Mężczyzn. Mistrzynią wśród kobiet została Irena 
Wiśniewska zaś wśród mężczyzn Janusz Głuchowski. 

•	 15 X 2020: Na stadionie miejskim odbył się XVIII 
Memoriał im. Tadeusza Wiśniewskiego. 

•	 16 X 2020: Na rzecz Szkoły Podstawowej Nr 2 i Szkoły 
Podstawowej Nr 3 przekazano 54 laptopy.

•	 17 X 2020: Drużyna MKS Mazur Sierpc wygrała mecz 
z UKS Anilana Łódź 40:30. 

•	 20 X 2020: W  sali konferencyjnej w  Starostwie 
Powiatowym w Sierpcu odbyła się XXV Nadzwyczajna 
Sesja Rady Powiatu w  Sierpcu dotycząca odwołania 
Starosty Sierpeckiego Mariusza Turalskiego, a  co za 
tym idzie również całego Zarządu. W  głosowaniu 
brało udział 16 radnych, 14 z nich opowiedziało się za 
odwołaniem. Decyzją 15 głosów Radnych Powiatowych 
na stanowisko Starosty Sierpeckiego został wybrany 
Andrzej Cześnik, zaś na stanowisko Wicestarosty 
Sierpeckiego Sławomir Olejniczak. Członkami Zarządu 
zostali: Marek Chyliński, Sławomir Krystek oraz Dariusz 
Twardowski.

•	 21 X 2020: W  trakcie XXXV Sesji Rady Miejskiej 
Sierpca, radni zostali zapoznani, zgodnie z art. 11 ust. 
7 ustawy z  dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe 
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z „Informacją o  stanie realizacji przez Miasto Sierpc 
zadań oświatowych w roku szkolnym 2019/2020”.

•	 23 X 2020: Na terenie Jeziórek odbyło się zarybienie 
łowiska rybami: linem i szczupakiem.

•	 23 X 2020: W Niepublicznym Przedszkolu „Kreatywna 
Dolina” odbyło się spotkanie przedszkolaków 
i pogadanka nt. historii Sierpca przeprowadzona przez 
Michała Weber Dyrektora Pracowni Dokumentacji. 

•	 25 X 2020: Mieszkańcy Sierpca spacerując wokół 
biura posła Prawa i  Sprawiedliwości Waldemara 
Olejniczaka, protestowali przeciwko decyzji 
Trybunału Konstytucyjnego, który orzekł, że 
przepisy dopuszczające aborcję w  przypadku 
ciężkiego i  nieodwracalnego upośledzenia płodu 
albo nieuleczalnej choroby zagrażającej jego życiu 
są niezgodne z  konstytucją. Spacery i  protesty 
mieszkańców trwały do początku listopada. 

•	 28 X 2020: Zainaugurowano miejską akcję sadzenia 
700 drzew dla nowo narodzonych Sierpczan na 700-le-
cie miasta Sierpca. Pierwsze drzewa – czerwone kasz-
tanowce Briotti posadzono przy ul. J. Piłsudskiego. 

•	 29 X 2020: Na ścianie budynku Centrum Kultury 
i  Sztuki w  Sierpcu został zamontowany przenośny 
defibrylator AED. Urządzenie zostało zakupione 
w  ramach programu grantowego „Inicjatywy” 
prowadzonego przez Carlsberg Polska.

•	 10 XI 2020: W Centrum Kultury i Sztuki odbył się wykład 
online Michała Webera z  Pracowni Dokumentacji 
Dziejów Miasta dla słuchaczy SUTW pod tytułem 
Sierpc według Marka Krajewskiego. 

•	 10 XI 2020: Przy wschodniej ścianie klasztoru 
benedyktynek trwały prace budowlane pod 
nadzorem archeologicznym, związane z  remontem 
domu pielgrzyma. 

•	 11 XI 2020: W 102. rocznicę odzyskania przez Polskę 
Niepodległości, Burmistrz Miasta Sierpca Jarosław 
Perzyński wraz z  Przewodniczącym Rady Miejskiej 
Dariuszem Malanowskim, Radnym Rady Miejskiej 
Piotrem Rzeszotarskim oraz przedstawicielami 
samorządu powiatowego, symbolicznie złożyli kwiaty 
pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego.

•	 11 XI 2020: W Zespole Szkół nr 1 odbyły się Otwarte 

Zawody w  Wyciskaniu Sztangi Leżąc sfinansowane 
ze środków województwa mazowieckiego, którego 
organizatorami byli Województwo Mazowieckie, 
Burmistrz Miasta Sierpc, UKS Mechanik Sierpc oraz 
Zespół Szkół nr 1. 

•	 11 XI 2020: W kościele farnym odbyła się msza święta 
za Ojczyznę z udziałem władz samorządowych.

•	 11 XI 2020: W  Centrum Kultury i  Sztuki z  okazji 
obchodów Święta Niepodległości odbył się koncert 
patriotyczny transmitowany on-line w  wykonaniu 
uczestników zajęć wokalnych. 

•	 12 XI 2020: Podano do wiadomości o  śmierci 
Krzysztofa Janika, lekarza, chirurga, od 1964 r. 
związanego z sierpeckim szpitalem. Miał 83 lata. 

•	 13 XI 2020: Z inicjatywy Zarządu Osiedla nr 7 w Sierpcu, 
na ręce Pani Wicedyrektor Szkoły Podstawowej nr 
2 w  Sierpcu Anny Ostrowskiej, Burmistrz Jarosław 
Perzyński wraz z  przedstawicielami Zarządu 
Osiedla przekazali 24 torebki z  upominkami dla 
przedszkolaków z okazji „Pasowania na przedszkolaka”

•	 13 XI 2020: Z okazji 35. lecia istnienia LZA „Kasztelanka” 
w  Internecie udostępniono do oglądania 
wystawę fotograficzną online autorstwa Piotra 
Maklakiewicza „Kasztelanka okiem Kasztelanka”, 
której organizatorem było Stowarzyszenie Przyjaciół 
Ludowego Zespołu Artystycznego Kasztelanka. 

•	 14 XI 2020: W Sali sportowej Szkoły Podstawowej nr 3 
odbyły się Mistrzostwa Sierpca i Powiatu Sierpeckiego 
w  badmintona w  grze podwójnej i  mieszanej. 
Zwyciężyli Tomasz Hoffman i Piotr Liszewski. 

•	 18 XI 2020: W  Hotelu Skansen&SPA odbyły się 
V Drużynowe Mistrzostwa Sierpca w  Kręglach 
zorganizowane przez Mazowieckie TKKF w Warszawie, 
Ognisko TKKF „Kubuś”, Hotel Skansen Conference & 
Spa oraz Zarząd Osiedla nr 7 w Sierpcu.

•	 21 XI 2020: Piłkarze ręczni MKS Mazur wygrali mecz 
wyjazdowy z SMS ZPRP Płock 39:30.

•	 28 XI 2020: Odbył się w trybie online turniej z serii VII 
Warcabowe Gran Prix Sierpca przygotowany przez 
TKKF „Kubuś”. 

Opracowanie:
Pracownia Dokumentacji Dziejów Miasta Sierpc

41

Nasz Sierpc



SI
ER

PE
CK

I K
Ą

CI
K 

RE
LA

KS
U

Szanowni Państwo w każdym numerze biuletynu będziemy zamieszczać zdjęcie lokalnego produktu 
lub potrawy wykonanej z naszych, sierpeckich wyrobów. 

Zachęcamy do przesyłania kreatywnych zdjęć sierpeckich produktów oraz potraw (wraz z krótkim 
opisem) na adres redakcji (e-mail: promocja2@um.sierpc.pl) z dopiskiem „Sierpeckie smaki”.

Najciekawsze fotografie zostaną opublikowane na łamach biuletynu, a także na miejskim Instagramie. 

Fot. Lodziarnia i Kawiarnia AleMar

“Najlepsze gofry
tylko

z sierpeckich 
produktów”

Fot. M. Garwoła

Sierpeckie smaki w kreatywnym wydaniu

“Twaróg z sierpeckiej 
mleczarni jest 

pełnowartościowym 
składnikiem

śniadania każdego 
sportowca”

Nasz Sierpc
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Sierpecki kącik relaksu!
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ROZWIąż REBUS, WYGRAJ MIEJSKI KALENDARZ!
10 pierwszych osób, które poprawnie rozwiażą rebus oraz prześlą hasła do dnia 31 grudnia

na e-maila promocja2@um.sierpc.pl, otrzymają miejskie kalendarze.
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